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A Körszínház mesebemutatója Csemőben
A „Didergő király” - című 

zenés mesejátékkal nyitotta 
csemői mesebérlet-soroza-
tát a Körszínház. A darabban 

a társulat felnőtt tagjai mellett 
gyermekszereplők egyaránt 
láthatók. Az Ifjúsági Stúdiósok 

kiválóan állták meg a helyüket, 
bizonyítva ezzel színpadi ráter-
mettségüket és tehetségüket. A 
csemői óvodások lelkes közön-
séget alkotva együtt kacagtak, 
tüsszögtek a darab szereplőivel, 
és szívesen kapcsolódtak be az 
előadás interaktív részeibe. 

A bérletsorozat létrejöttét 
Dr. Lakos Roland polgár-
mester úrnak köszönjük!

A Didergő királyt még ebben 
az évben Nagykőrösön és Tör-
telen láthatják a gyermekek. 

Szereplők:
Király: Kiss Zsolt
Udvari bolond: Fegyverneki
Luca

Udvarmester: Barabás Erika
Hajdú: Suba Dávid
Javasasszony-szakácsné: 
Koncz Margit

Panna: Fekete Nikoletta

Kiss Zsoltné Berényi Tünde

Az ötös lottó heti nyerőszámai:
3; 8; 49; 68; 76

A hatos lottó heti nyerőszámai:
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A Magyar Tudományos Aka-
démia lemondott egy Marx-kon-
ferenciát, nehogy azt az illiberá-

lis „demokráciában” félreértsék! 
– És tényleg igazuk is volt! Ez így 
már tényleg félreérthetetlen!

Notesz

Kemény mondatok…

Áldatlan állapotok a közutakon…
Magam sokat járok autóval és 

gyalog, s ezért igen sok tapasz-
talatot gyűjtöttem már, hogy mi-
lyen közállapotok uralkodnak a 
közlekedésben.

Ma a közutakon alapve-
tően kétféle autós létezik. 
Az egyik, aki nagyteljesít-
ményű autóval minden köz-
lekedési szabályt áthágva 
előz, és magamögé utasít 
mindenkit, a másik pedig, 
az úgynevezett mazsola, 
aki kis kocsijában izzadva, 
két kézzel markolja a kor-
mányt, és jóval a megenge-
dett sebességhatárok alatt 
autózik, riadtan figyelve a 
forgalmat, miközben magát 
a közlekedést akadályozza. 
Mert nemcsak a gyorshajtás ve-
szélyes, hanem a lassú, ritmus-
talan vezetés is. Ők legtöbbször 
„kiskacsásodnak”, azaz tízen-ti-
zenöten totyognak egymás 
mögött a közúton. Ha valaki 
ezt a sort előzni akarja, eleve 
a hosszúsága miatt lehetetlen, 
de beengedni sem engednek 
senkit sem, ha véletlenül szem-
bejön egy addig láthatatlan jár-
mű. Mondanom sem kell, hogy 
mindkét magatartás igen csak 
balesetveszélyes. De itt van-
nak még harmadik csoport-
ként a figyelmetlenek, akik 
saját magukkal, vagy éppen 
telefonjukkal vannak elfog-
lalva, és ezért teljes gázzal 
kitolatnak a forgalom elé, 
veszélyeztetve saját maguk 
és mások testi épségét.

Jellemző mindhárom csoport-
ra egyébként az agresszivitás, 
mert mindannyian meg vannak 
győződve arról, hogy ők közle-
kednek helyesen. A statiszti-
kák pedig nem ezt mutatják, 
hiszen egyik ismerősöm em-
lítette, hogy a hétvégén az 
országban huszonnégy óra 
alatt huszonnégy baleset 
következett be több halálos 
áldozattal. Egyébként is ezek a 
hétvégi közlekedési statisztikák 
lassan már halotti jelentésként 
foghatók fel, mert vagy frontális 
ütközés következik be, vagy a 
vasúti átjáró jelzését hagyják fi-
gyelmen kívül a balesetet szen-
vedők.

A gyalogosok körében sem 
jobb a helyzet. Ha például egy 
autó elsőbbséget ad a gyalo-

gosnak a zebrán, akkor az illető 
gyalogos, ahelyett, hogy szem-
kontaktussal, vagy kézfeltartás-
sal jelezné az „adást”, tüntetőleg 
elfordítja a fejét, és mint egy sér-
tett ember vonul át a zebrán. A 
nyugdíjasok egy kicsit gyorsab-
ban, a diákkorúak viszont tele-
fonálgatva, és tüntetőleg lassan, 
nevetgélve.

Aztán itt vannak a kerékpá-
rosok, ők aztán ki is élik magu-
kat igazán a közlekedésben. A 
járdán, a gyalogosok között ci-
káznak, szlalomoznak, a zebrán 
viszont lehajtott fejjel, a nyereg-
ben felállva, gyorsan hajtanak 
át. A KRESZ szerint ez abszolúte 
szabálytalan, hiszen a kerék-
párt a gyalogátkelőhelyen 
gyalogosan kellene áttolni, 
hogy az autóvezető érzékelni 
tudja az áthaladó személyt. 

A motorkerékpárosok kü-
lön történet ebben a közúti 
közlekedésben. Mert a meg-
engedett sebességet messze 
túllépve, üvöltő motorokkal 
közlekednek, még a város-
központban is, főleg hét-
végeken. Rendőr persze egy 
szál se, melynek két oka lehet. 
Vagy nincs erre túlórapénz és 
személyzet, mármint az ellenőr-
zésre, vagy pedig ezek a ran-
dalírozó motorosok a rendőrök 
jó ismerősei. Pedig motoron köz-
lekedni, azaz kétkeréken, sokkal 
nagyobb óvatosságot kívánna 
meg. Hiszen a motort a nagy se-
besség mellett nehezen lehet ér-
zékelni, másrészt vezetőjét nem 
védi az autókarosszéria, mint az 
autóst. 

Az is hírlik, hogy sokan, 
vizsga nélkül, pénzért veszik 
meg a jogosítványt, ami sze-
rintem megbocsáthatatlan 
bűn, hiszen ezzel mások életét 
és biztonságát veszélyezteti az 
a sofőr, aki piacon veszi a jogo-
sítványát, mindenféle előzetes 
vezetési gyakorlat nélkül.

Hullik a magyar, persze 
nem a háborúban, hanem 
a közúti közlekedésben, és 
ezért sajnos kijelenthetjük, 
hogy ami a közúti közleke-
dés terén zajlik manapság 
Magyarországon, az egy va-
lódi háborús helyzet, halot-
takkal…

Kocinkó

Szólni kell…

Mármint a hajléktalanokat érintő törvény kapcsán. Mi-
lyen beteg, romlott és keresztényi elveket nem valló beteg 
jogászi agy találhatta azt ki, hogy a hajléktalanok – állapo-
tuknál fogva – bűnözők, és úgy is kell velük bánni.

Az meg már a cinizmus és a gonoszság felső foka, hogy 
a hajléktalanokkal szemben foganatosított intézkedések 

részeként kisebb vagyontár-
gyaik mellett személyes em-
lékeiket is (például levelek, 
családi fotók, egyéb iratok) 
elégethetők. Ezzel a hajlékta-
lanokat még a korábbi életük 
emlékeitől is megfosztják. 

Aztán gondolt-e valaki arra a 
„tisztelt jogalkotók” közül, hogy a hajléktalanokkal együtt élő állata-
ikkal mi lesz? Például sok hajléktalannak csak egyetlen barát-
ja, a kutyája maradt, akivel még a táplálékát is megosztotta, 
és ezeket a kutyákat is be kell zárni, vagy el kell pusztítani? 
Hát milyen emberek ezek, hogy ilyen törvényeket hoznak? Tudom, 
jogászoknak mondják magukat, de ők csak a jogot az embertelen 
gonoszság elkövetésére használják és szavazzák meg.

Aztán azt is nyilvánvalóvá tették a jogszabály-módosítás utolsó 
pillanatában, hogy ezek a szerencsétlen, a társadalomból kirekesz-
tett hajléktalanok még csak kártérítéssel sem élhetnek a nekik 
okozott vagyoni és nem vagyoni sérelmekért. Egyáltalán ezek a 
törvényalkotók a hajléktalanokat nem tekintik embernek? Csak 
karámba terelt, pusztán elpusztítandó állatoknak?

Az a jogász, aki ilyen gonoszsággal, és elvetemültséggel hoz tör-
vényeket az államigazgatásban, az pszichiátriai kezelésre szorul, 
mert valami nincs rendben az agyműködésével. 

Szólni kell, mint ahogy erre gyönyörű például szolgál Martin Ni-
emöller német lelkész feledhetetlen sorai, akkor, amikor a nácik 
uralomra kerültek. Ezt idézem:

„Mikor a nácik elvitték a kommunistákat,
csendben maradtam,

hisz nem voltam kommunista.

Amikor a szakszervezeti tagokat vitték el,
csendben maradtam,

hisz nem voltam szakszervezeti tag.

Amikor a szocialistákat bezárták,
csendben maradtam,

hisz nem voltam szocialista.

Amikor a zsidókat bezárták,
csendben maradtam,

hisz nem voltam zsidó.

Amikorra engem vittek el,
nem maradt senki,

aki tiltakozhatott volna.”

Bizony, Kedves Olvasó, amikor téged visznek majd el, már nem 
marad senki, aki tiltakozhatna. Most lehet, hogy úgy érzed, veled 
ez nem történhet meg, de azok a hajléktalanok sem gondolták ak-
kor, hogy ez velük megtörténhet, és megtörtént…

ábrahám
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Nívódíjban részesült
Tege Antal

A Gyulai Várszínház 2018-as 
nívódíjait a Nemzeti Színház-
ban adták át, a Székely János 
Napok programsorozata kere-
tében, a „Caligula helytartója” 

– című előadás előtt – számolt 
be honlapján az eseményről a 
Gyulai Várszínház. Az elisme-
rést kapott művészek között 
van a nagykőrösi Tege Antal 
színész-rendező is, a Békéscsa-
bai Jókai Színház művésze, aki 
Őze Lajos-díjat kapott Tom Stop-
pard: Rosencrantz és Guildens-

tern halott című darabja bemu-
tatójában (az Aradi Kamara-
színház és a Gyulai Várszínház 
közös produkciója) nyújtott 
kiemelkedő színművészi telje-

sítményéért és a Shakespeare 
Fesztivál idején diákszínjátszók 
által háromszor előadott utca-
színházi produkció megrende-
zéséért. 

A Gyulai Várszínház fotóján 
középen Tege Antal.

tudósítónktól

Családbarát                                  Családbarát

Kövessen minket a facebookon is!
Számít a véleménye!

www.facebook.com/heti.hirek/

Megújult designnal és kibővített 
tartalommal várjuk olvasóinkat 

a jól ismert webcímen:  www.hetihirek.hu  
Nagykőrös és térsége hiteles hírforrása!

Statisztika
Sokat mond Oláh Róbert, a 

múzeum sokoldalúan képzett, 
és népszerű geográfusa által 
kitöltött statisztika, mely a so-
kak által kedvelt „GEO-Estek” 
eddig megtartott előadásait 
mutatja be számokban.

A három év során megren-
dezett, 74 alkalommal, 77 or-
szágban kalandozhattunk Robi 
vetítettképes 42 előadásában. 
Ezek során elámulhattunk 479 
természeti képződmény cso-

dáján. Ennél nagyobb csodát 
jelentett a 129 kövület, me-
lyeknél még bámulatosabb 
volt az ásványok színpompás 
világának 193 változata.

Az előadások érdekességét 
bizonyítja, hogy a helyieken 

kívül nem csak Ceglédről, 
Kecskemétről, Szegedről, 
Szolnokról érkeztek látogatók, 
hanem voltak külföldiek is.

tb
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Már meg-
s z o k h a t t u k , 
hogy az októ-
ber 23-i ünne-
pet, az ’56-os 
forradalom év-
fordulóját az 
ünnepi szóno-
kok napi, aktu-

álpolitikai célokra használ-
ják fel.

Most is ennek lehettünk tanúi, 
hiszen például Orbán Viktor 
Terror házi beszédekor csak a 
magyarság meg nem értettségé-
ről, és dicsőségéről volt szó. A 
szónok a beszédét egy matema-
tikai törvénnyel kezdte, neve-

zetesen azzal, hogy két negatív 
szám szorzata mindig pozitív. 
Forradalmaink rendre elbuktak, 
akár az 1848-as, akár az 1956-os, 
de negatív „eredményük” elle-
nére, szorzatukból megszületett 
a mostani, már pozitív előjellel 
emlegethető Fideszes rendszer, 
mely mindkét forradalom örö-
kösének tekinti magát.

Persze ez nem így van. Hi-
szen ne feledjük el, hogy 
Nagy Imre szobrát a mos-
tani rendszer mindenáron 
igyekszik eltávolítani, pedig 
Nagy Imre korábbi hibái, és 
politikai félreértelmezése 
ellenére, végül is mártírha-
lált halt a forradalomért. 

Orbán Viktor politikai 
karrierjét is Nagy Imre újra-
temetésével kezdte, de ma 
már az 1956-os forradalmat 
jobboldalinak kívánja beál-
lítani a mai hatalom. Pedig 
az ’56-os forradalom alapvetően 
baloldali volt, hiszen munkásta-
nácsok alakultak, és szó sem 
volt arról, hogy az államosított 
gyárakat, üzemeket visszaadják 
a korábbi tőkés tulajdonosaik-
nak. 

Az ’56-os forradalomban per-
sze jelen voltak a Horthy-rend-
szer képviselői, a Mind-
szenty-féle egyházi vonal is. 
Politikailag egy dologban értet-
tek egyet, abban, hogy Ausztria 
után a szovjet csapatoknak el 
kell hagyniuk Magyarországot. 
Az oroszok végül is a rendszer-

P e r i s z k ó p
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A nagykőrösi önkormány-
zat nagyhatalmú sajtósai is-
mét kicenzúrázták az októ-
ber 23-i városi ünnepségről 
készült fényképalbumból 
az ellenzéki képviselőket, 
ezzel is alátámasztva Kus-
tár Tamás korábbi vélemé-
nyét Czira Szabolcs beteges 
cezaromániájáról.

A városi ünnepség záró ak-
kordjaként október 23-án ismét 
koszorúzásra került sor. Az intéz-
mények és szervezetek sorában 
a Kisgazda Polgári Egyesület kép-
viseletében G. Kovács Sándor és 
Nagy Balázs koszorúzott, akiket 
a Jobbik, az MSZP, a Jobb Nagy-
kőrösért Egyesület, majd a roma 

önkormányzat követett. Ahogy 
a Czira Szabolcs által szerkesz-
tett Önkormányzati Hírek face-
bookos fényképalbumát nézve 
látható, a koszorúzókról készült 
sorozatban a polgári kisgazdák 
után egyből a roma önkormány-
zat következik. Hogy-hogy nem, 
a jól ismert bolsevik módszert al-
kalmazva a három ellenzéki szer-

vezet kimaradt a 
sorból! 

Czira Sza-
bolcs és a so-
kak által csak 
„csicska-kabi-
netnek” emle-
getett társaság 
v i s e l ke d é s e 
egyszerre rö-
hejes és szá-
nalmas. Röhe-
jes, mert azt kép-
zelik, hogy ha 

egy ilyen fotósorozatból kihagy-
ják az ellenzéket, akkor majd az 
emberek azt hiszik, hogy nem is 
voltak ott, nincsenek, nem létez-
nek. Szánalmas, hogy képtelenek 
átlépni saját árnyékukon és ilyen 
kicsinyes, pitiáner módszerek al-
kalmazásában lelik örömüket.

könyvelő

Gondolatok október 23-ával 
kapcsolatban…

váltás idején, 1990-ben hagyták 
el hazánkat, negyvenöt év itt 
tartózkodás után, a Jaltai-egyez-
mény értelmében, mint a II. 
Világháború egyik győztes had-
serege.

Az 1956-os forradalom-
ban persze ott voltak a pesti 
srácok is, akik mindenféle 
ideológiai eszmét nélkü-
lözve, úgymond csak lőttek 
az oroszokra. Ők fiatalem-
berek voltak, akik igazából 
a forradalom után értet-
ték meg, hogy mi is történt 
Budapesten. A forradalom 
1956. november 4-ével bevonult 
szovjet csapatok túlereje révén 
bukásra volt ítélve. A Nyugat 
mindezt tétlenül nézte, mert 
nem akart egy újabb európai 
konfliktust a II. Világháború 
után. 

A Szovjetunió 1990-ben fel-
bomlott, és azóta Oroszország 
önálló nemzeti hatalom lett, 
amely – valljuk be – komoly 
bomlasztó erőt fejt ki Európára, 
de még Amerikára is Vlagyimir 
Putyin vezetésével.

Visszatérve Orbán be-
szédére, ő szinte kizárólag 
a pesti srácokat említette, 
mint a forradalom hőseit. 
Nem akarom azt gondolni, 
hogy mindezt azért tette, 
mert a legkormányköze-
libb internetes médiumot is 
PestiSrácoknak hívják. Az is 
feltűnő volt, hogy Orbán Viktor 
belpolitikával egyáltalán nem 
foglalkozott a beszédében, sőt 
a mostani súlyos problémák-
ról sem tett semmiféle említést, 
mint például az egészségügy, az 
oktatás és a mélyszegénység.

Aztán az is köztudott, és 
maga a történelem bizonyí-
ték rá, hogy a nemzetálla-
mok Európája robbantotta 
ki az I. és a II. Világháborút, 
és ennek kiküszöbölésére 
jött létre az Európai Unió. 
Hitler harmadik birodal-
mának törekvéseit történel-
mietlen összehasonlítani 
a mai Európai Unióval. Az 
előbbi az fasizmus volt, az 
utóbbi pedig egy demokra-
tikus szövetség.

Nem igaz tehát a miniszterel-
nök azon kijelentése, hogy min-
dig a birodalmi eszme robban-
totta ki a háborúkat Európában, 
és az meg egyáltalán nem igaz, 
idézem: „Brüsszelt ma azok 

Nagykőrösi cenzúra

uralják, akik a szabad nemze-
tek szövetsége helyére európai 
birodalmat kívánnak, s akik 
kivétel nélkül mind bevándor-
láspártiak. Akik szándékosan 
nem éltek a hatalmas rendőri 
és katonai erejükkel, szándéko-
san nem védték meg Európát 
a migránsok tömegeitől. Ha mi 
képesek voltunk, ők is azok le-
hettek volna!”

Ez így azért sem igaz, mert az 
Európai Unió záloga az európai 
békének, s mindezt migránso-
zással nem lehet letagadni, el-
fedni.

Az más kérdés, hogy az Eu-
rópai Unió gyorsabban és egy-
ségesebben léphetett volna 
migránsügyben, de abban igaza 
van az Uniónak, hogy ezt a mig-
ránsügyet csak közösen lehet 
megoldani az Európai Unió or-
szágainak. Magyarország nem 
tett mást, minthogy egyetlen 
migránst sem fogadott be hi-
vatalosan, viszont letelepedési 
kötvénnyel már húszezer fölött 
van a Magyarországra, és per-
sze az Európai Unióba is been-
gedettek száma.

Ilyen képmutatóan egyetlen 
Uniós országnak sem lehet vi-
selkednie, és az is kimondható, 
hogy ha ez így megy tovább, az 
Orbán-rendszer az Unió jelenle-
gi keretei között nem maradhat 
meg. Persze jövőre Európa Par-

lamenti választások lesznek, és 
eldől majd az, hogy Európa Or-
banizálódik-e, vagy továbbra is 
megmarad azon az eszmei ala-
pon, amelyet eddig is képviselt, 
azaz az eszmék, az emberek, és 
a vállalkozások szabad orszá-
gok közötti áramlása mellett.

Ha Magyarországot az 
Unió a saját érdekében ki-
zárja a szövetségből, akkor 
majd ismét kipróbálhatjuk 
azt, hogy élhetünk-e Euró-
pa közepén zárványként a 
szláv és a német ajkú ten-
gerben, a putyini Oroszor-
szág nyomasztó árnyéká-
ban, azaz az orosz medve 
ölelésében. 

A döntés a magyar nemzet 
kezében van, azokéban, akik 
a Terror Háza előtt önfeledten 
Viktoroztak, és azokéban is, 
akik a Bem téren tüntettek lé-
nyegében az Európai Unió mel-
lett.

Boross Péter volt miniszterel-
nök is felszólalt az ünnepen, és 
azt mondta: „1956 egy vérig sér-
tett nemzet dühkitörése volt.” 

Ebben neki igaza volt, de 
ahogy a dolgok most állnak, 
honnan tudható az, hogy az 
1956-os forradalom volt az 
utolsó „dühkitörés”?

ábrahám
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A HVG október 25-i számá-
ban megjelent Kocsis Györgyi 
szerkesztő tollából az Arany 
élet című felvezető cikk. Ezt 
idézzük:

„”Ha az Isten íródiák volna/S 
éjjel nappal mozogna a tolla/ 
Úgy se győzné, ő se, följegyez-
ni,/ Mennyit kell a szegénynek 
szenvedni. / Aki szegény, az 
a legszegényebb,/ Fázósságát 
odadja a télnek,/ Melegét meg 
odadja a nyárnak, / Üres kedvét 
a puszta határnak.” A fülszöveg-
író rendelkezésére álló terje-
delem nem engedi, pedig most 
legszívesebben idemásolnám 
József Attila szívszorongató ver-
sét teljes egészében, merthogy 
a száraz hírlapírói nyelvezet 
olykor kevésnek bizonyulhat 
a legnyomasztóbb társadalmi 
problémák teljes súlyának érzé-
keltetéséhez.

E heti számunk több írása 
is a szociális kirekesztettség 

mélységeibe próbál ugyan-
is levilágítani. Az autizmus 
mellett – amiről Szellem rova-
tunkban olvashatnak – minde-
nekelőtt a hajléktalanságéba: 
Vélemény rovatunk mindkét 
cikke ezt, a kormány által im-
már – teljesen céltalan és hiába-
való – büntetéssel, „orvosolni” 
kívánt társadalmi peremhely-
zetet teszi nagyító alá. Az egyik 
szerző arra mutat rá, hogy a haj-
léktalanok mind eleve valami-
lyen hátrányból indultak, míg a 
másik azt a régóta tartó perverz 
állami újraelosztási gyakorla-
tot idézi fel, amely mindig a 
kevésbé rászorultak lakhatását 
támogatja. A lecsúszott haj-
léktalanokat lenézni hajla-
mos alsó középosztálybe-
liek számára figyelmeztető 
jel, ahogy a kormány őket 
is taszigálja lefelé a lejtőn 
– derül ki a lakástakarékok 
rapid megsemmisítéséről 
szóló, a Gazdaság rovatban 

Médiatallózó
megjelent elemzésből csak-
úgy, mint abból a Kőszeghy 
Lea szociológussal készült 
interjúból, amely bemutat-
ja, miként kövezi ki lakáspo-
litikájával a Fidesz-kormány 
maga az emberek otthon-
vesztéséhez vezető utat.

Miközben pedig a Titanic ha-
lad a jéghegy felé, a legfelső tánc-
parketten átrendezik a székeket. 
Generalisszimusz Orbán állító-
lag megelégelte, hogy túl sokan 
lopják – mármint a saját főtiszt-
jei – az állami propagandára 
szánt közpénzeket, ezért most 
nonprofit állami alapítványba 
vonnák össze a kormányközeli 
média különféle lerakatait. Ma-
gyarország rovatunk cikke 
az új nagy-nagy-nagy állami 
médiamonstrum létrehozá-
sa kapcsán a selyemzsinór 
várományosainak kilétét is 
latolgatja. Eközben az állami 
és kormányközeli üzleti pozíció-
kért egymás nyakára lépő fideli-
tasos aranyifjaknak valószínű-
leg fogalmuk sincs arról, milyen 
nevetségesen hasonlítanak 
azok az üresfejű régi KISZ-funk-
cikra, akik a nyolcvanas évek 
végi, halódó Kádár-rendszer-
ben könyököltek előre a kinyíló 
gazdasági karrierlehetősége-
kért. Fókuszban rovatunk ebbe 
a – hm – sajátos atmoszférájú 
közegbe kalauzol el.

Átrendezik a berendezést 
az MNB-ben is, ahol nem-
régiben titokzatos módon 
megtízszerezték Magyaror-
szág aranytartalékát. Mint a 
vele készült interjúban Surányi 
György volt jegybankelnök ki-
fejti, ő fölöslegesnek és kocká-
zatosnak tartja ezt a lépést, de 
hát nem mindenkinek jár egy 
rugóra az agya. Lehetséges pél-
dául, hogy Matolcsy – aki, mint 
tudjuk, Orbán két jobbkeze kö-
zül az egyik – arra „gyúr”, hogy 
rövidesen mind a dollár, mind 
az euró elveszti tartalékvaluta 
jellegét, ekkor pedig az orosz 
rubel vagy a kínai jüan mégsem 
a legbiztosabb fogódzó, még ha 
e baráti nagyhatalmak agres�-
szív nyomulása – lásd a Világ 
rovatot a Balkánról – nincs is 
kormányunk ellenére. Ez eset-
ben persze a megtakarításké-
pes honpolgárok számára sem 
éppen a legelőrelátóbb akció 
államkötvényt vásárolni, holott 
– mint Gazdaság rovatunkban 
olvasható – most már a nyug-
díjasokat is behúzná a magyar 
állam finanszírozói közé a kor-
mány. „Ne tarts minden tojást 
egy kosárban!” – szólt a híres 
befektető, André Kosztolányi 
örökbecsű tanácsa. Ha már 

ebben a kockázatos országban 
élünk, kövessük az MNB példá-
ját, tartsuk tartalékainkat mi is 
inkább aranyban!”

Eddig a cikk. A hónap főhíre a 
hajléktalanságot rendészeti eszközök-
kel megoldani kívánó törvény életbe 
lépése. Valóban igaz József Attila 
örökbecsű mondása, aki szegény, az 
a legszegényebb! Mert lehet, hogy a 
NER urait zavarja a hajléktalanok 
tömege főleg Budapesten, de ezt nem 
így kell megoldani, hogy a hajlékta-
lanság állapotát – függetlenül attól, 
hogy ki hogyan jutott oda – pusztán 
az állapotból ítéli meg a törvény, és 
bűncselekménynek minősíti azt. Ez 
tipikus Fideszes megoldás, mert aki 
nincs velünk: az nincs is! Legalább 
is az ő törvényeik szerint nincs. Mert 
normális esetben egy demokráciában 
meg kellene próbálni a zsákutcába 
jutott emberek, azaz a hajléktalanok 
visszairányítását a normális társa-
dalomba. A mostani hajléktalan 
törvény nem ezt tűzi ki célul, hanem 
kirekeszti őket – végérvényesen – a 
társadalomból. Sajnos sokan tapsol-
nak ennek, de ne feledjék ezek az 
emberek, a középosztálybeliek, hogy 
könnyen ki lehet esni a szociális há-
lón, és nagyon könnyen hajléktalan-
ná lehet válni manapság. Ma ezt az 
intézkedést, amit a kormány hozott 
a parlament jóváhagyásával, sokan 
fogódzkodónak gondolják, mert ők 
még nem hajléktalanok, tehát kü-
lönbek náluk. De, mint mondottam, 
könnyen hajléktalanná lehet válni, 
és ahogy a dolgok haladnak ebben 
az országban, bizony senki sincs biz-
tosítva arról, hogy hajléktalan lesz, 
azaz a törvény által kiátkozott. Ez 
egy figyelmeztető jel, mert a kormány 
ma csak azt az egy tucat oligarchát 
segíti gazdagodni, akik ma még hoz-
zá közel állnak. De, jaj annak, aki 
kegyvesztett lesz, mert az is megkós-
tolhatja a magyarok száraz kenyerét!

Orbán Viktor koncentrálni akarja 
a magyar kormánypárti médiát, azaz 
egy központi irányítás alá akarja 
vonni ezeket. Egyre inkább látszik 
egy nagy állami médiamonstrum ki-
alakulása, és aki ebbe nem illik bele 
– hiába jobboldali – annak is selyem-
zsinór jár. 

Mindezeket látva, Matolcsy 
György MNB-elnök aranyat gyűjt, 
azaz az ország tartalékát aranyban 
gondolja megvalósítani. Hogy bevá-
lik-e az elképzelése, ez még a jövő 
zenéje, de addig is mi, egyszerű pol-
gárok, kövessük az MNB példáját, 
és tartsuk tartalékainkat mi is inkább 
aranyban, vagy ha pénzünk van, ak-
kor azt, befőttes üvegben, mert bank-
ban már nem biztonságos, nem be-
szélve arról, hogy a kezelési költségek 
meghaladják az elérhető kamatlábat.

ábrahám

Tapasztalhatjuk, hogy már a 
kis gyermek is hazudik. Néha féle-
lemből, mert rossz fát tett a tűzre, 
néha pedig azért, mert ezzel akarja 
kivívni a szülők megbecsülését és 
szeretetét. 

Ilyenkor valamilyen jó cseleke-
detről hazudik, amit persze nem tett 
meg, de ez mégis – szerinte – hihe-
tőnek tűnik a szülei szemében, és jó 
színben tűnteti fel őt. 

Máskor, játszópajtásai előtt akar 
különbnek látszani, és ezért hazudik 
a gyermeki közösségben, hogy ő még 
ezt, meg azt is meg tudta csinálni, és 
képes volt rá.

Az is igaz, hogy a hazugságra való 
hajlamot a gyermekkor elmúltával 
mégsem lehet teljes mértékben kinő-
ni, hiszen a felnőttek többsége is – és 
ez köztudott – rendszeresen hazudik. 

S ami ebben a legfájóbb az, az, 
hogy ezt nem gyermeki naivitással 
teszi, hanem tudatosan, felnőtten, és 
könyörtelenül, a valóságot alapvető-
en megmásítva.

S mondjuk ki, ezt már nem ártat-
lan gyermeki lelkülettel teszi, hanem 
tudatos fegyverként használva az 
elismerésért való küzdelemben. Azért 
tegyük hozzá, a felnőtt korban is 
vannak ártatlan, „kegyes” hazugsá-
gok. Ilyenek például a nőknél a való-
di életkoruk eltitkolása, vagy például 
a munkahelyi késésről valamilyen 
„hihető” magyarázat előadása. Sőt, 
az elfelejtett és el nem végzett munka 
„indoklása” is idetartozik.

Az ilyen hazugságok zöme persze 
megbocsátható, hiszen semmi más 
nem történik, mint az, hogy az illető 
szebbnek, jobbnak és szorgalmasabb-
nak akar látszani, mint amilyen a 
valóságban. Ezt anélkül teszi, hogy 
másnak ártana, hiszen csak önmagát 
próbálja a közösség előtt jobb színben 
feltűntetni.

Persze azok a hazugságok már 
egyáltalán nem bocsáthatók meg, 
melyek tudatos megtévesztésre, má-
sok becsapására vagy lejáratására 
irányulnak, és ezzel ilyen vagy olyan 
– jogtalan – anyagi előny megszerzé-
se a végső cél.

Ide tartoznak korunk megfizetett 
hazudozói, a bértollnokok is, akik 
anyagi juttatásért képesek másokat 
besározni, lejáratni, vagy lehetetlen-
né tenni, csak azért, mert ezért meg-
fizetik őket.

Ilyenkor még azt is elfelejtik, hogy 
az illető, akit a nagy nyilvánosság 
előtt mocskolnak, sohasem ártott 
nekik, sem erkölcsileg, sem anyagi-
lag…

De mindezt ők elfelejtik, mert van 
az a pénz…

Az ilyen szélhámos bértollnokokat 
előbb-utóbb mindenki megveti, mert 
az igazság, és az ő bűnük előbb-
utóbb kiderül.

És akkor az ilyen hazug emberek-
re, majd a törvény szigora is lesújt!

ábrahám

Forgácsok - A tudatos hazugságról…
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kitűnő vacsora, hangulatos zene és 
tánc. Ő kedden megy, én meg min-
den pénteken! – szól a válasz.

***
Az egyszeri politikus mondta: min-

den házas embernek hinnie kell va-
lamiben! Én azt hiszem, hogy iszok 
még egy pohárral!

***
Begipszelt lábú horgászhoz így 

szól a frissen érkező horgász kollegá-
ja a tóparton:

- Harapnak a halak?
- Nem, csak elestem a kerékpárral, 

azért van begipszelve a lábam! – így 
a válasz.

***
Demeter Márta volt MSZP-s or-

szággyűlési képviselő elfogadta az 
LMP társelnöki posztját, ugyanis 
senki sem mondta meg neki, hogy 
valójában már nincs is LMP.

***
Ujhelyi István EP képviselő 

nagykőrösi látogatása ismét be-
bizonyította azt az örökérvényű 
magyar mondást: ha a Fidesze-
sek nem szóltak volna, bölcsek 
maradtak volna.

***
A Magyar Közszolgálati Egyete-

men új képzés indul Orbán Viktor 
munkásságát megörökítendő, mely-
nek címe Mein Kampf Brüsszel ellen.

***
Ha tovább mélyül a magyar-ukrán 

válság, akkor kénytelen lesz Szijjártó 
Péter segítségül, mint ahogyan ezt 
1956-ban Kádár János tette, behívni 
az oroszokat Ukrajnába.

***

Erdogan török elnök látoga-
tása alkalmából Orbán Viktor 
rendeletileg tiltotta be Gárdonyi 
Géza Egri csillagok című köny-
vét abból a célból, hogy ez a re-
gény ne zavarja a most bimbózó 
török-magyar kapcsolatokat.

***
Éljen a magyar-török megbont-

hatatlan örök barátság! – jelentette 
ki Orbán Viktor, hiszen ők százöt-
ven évig voltak itt Magyarországon, 
szemben az oroszokkal, akik csak 
negyvenöt évig.

***
Ma Magyarországon, így Nagy-

kőrösön is a volt kommunisták 
kommunistáznak leginkább.

Az egyszeri politikus kedvenc 
mondása: csak nagy ésszel lehet 
nagyot tévedni!

***
Özv. Tropasevics Gyuláné kis-

nyugdíjas szerint nemsokára kez-
dődik a legnépszerűbb, télen űzött 
nyugdíjas sportág, a hosszútávfűtés.

Mi az, kicsi, fekete, és még nem bír-
ja el a kaszát?

- A halál fia!
***

Sajtószabadság az – állítja a 
hírhedett, importált bértollnok-
nő -, amit ő ír, és ehhez hozzá-
szólást megenged az általa szer-
kesztett honlapon: a – szerinte 
– nem „odavaló” hozzászóláso-
kat ennek szellemében örökre 
letiltja a honlapjáról.

***
Okos Béla könyvelő nem érti, hogy 

a férfiak miért gondolkodnak csak a 
fejükkel, a nők meg csak a szívükkel?

***
Két szőke nő beszélget:
- Képzeld, a barátom olyan, mint a 

szarka! – így az egyik.
- Miért? Tán csak nem lop? – szól 

a másik.
- Nem, csak sokat akar, mint a szar-

ka, de nem bírja a farka!
***

Az egyszeri hírhedett bértoll-
noknő családkutatásba kezdett, 
és megtalálta gumijavító apját, 
amikor is rájött arra, hogy az ő 
létét is egy gumidefekt okozta.

***
Okos Béla könyvelőt kérdezik a 

boldog, hosszú házasság titkáról.
- Rendszeresen járunk étterembe, 

hetente kétszer. Egy kis gyertyafény, 

Isten éltesse a
névnapjukat
ünneplőket!

Október 31. Szerda: Farkas
November 1. Csütörtök: 

Marianna
November 2. Péntek: 

Achilles
November 3. Szombat: 

Győző
November 4. Vasárnap: 

Károly
November 5. Hétfő: Imre

November 6. Kedd: Lénárd

ÜGYELETES GYÓGYSZERTÁRAK
ABONY

Okt. 29-től nov. 4-ig: BENU GYÓGYSZERTÁR, Kossuth tér 17.
November 5-től 11-ig: ROZSNYAI PATIKA, Kossuth tér 12.
Ügyeleti nyitva tartás: 
hétköznap 17.30-22.00 óra
szombat 12.00-22.00 óra
vasárnap 08-22.00 óra

NAGYKŐRÖS
Okt. 29-től nov. 4-ig: PATIKA + (Cifrakert ) Ceglédi út (Tesco)
November 5-től 11-ig: EZÜST PATIKA Széchenyi tér (SZTK)
Ügyeleti nyitva tartás: 
hétköznap 19.00-08.00 óra
szombat 18.30-08.00 óra (18.30-ig a Patika+ Cifrakert Patika nyitva)
vasárnap 11.00-08.00 óra (11 óráig az Oroszlán Patika nyitva)

CEGLÉD
október 29.       BELVÁROSI GYÓGYSZERTÁR Szabadság tér 9.
október 30.      GYÓGYÍR GYÓGYSZERTÁR  Rákóczi út 7.
október 31.       PINGVIN PATIKA  Múzeum u. 2-4.
november 1.     CHULEK GYÓGYSZERTÁR  Kőrösi út 51.
november 2.     PATIKAPLUS GYÓGYSZERTÁR Malomtó szél 30. (TESCO)
november 3.     TÖMÖRKÉNY GYÓGYSZERTÁR  Rákóczi út 51-53.
november 4.     SZENT IMRE GYÓGYSZERTÁR Szent Imre h.u.22.
november 5.      KÍGYÓ PATIKA Reggel u. 2.
november 6.      FELSZEGI GYÓGYSZERTÁR Bajcsy-Zsilinszky tér 3/a.
november 7.      SZENT ANNA GYÓGYSZERTÁR Kőrösi út 11.
november 8.      BELVÁROSI GYÓGYSZERTÁR Szabadság tér 9.
november 9.      GYÓGYÍR GYÓGYSZERTÁR  Rákóczi út 7.
november 10.    PINGVIN PATIKA  Múzeum u. 2-4.

november 11.    CHULEK GYÓGYSZERTÁR  Kőrösi út 51.

ORVOSI ÜGYELET
SEGÉLYHÍVÓ: 112

ABONY
Gyermek-felnőtt:
- hétköznap 11.00-tól 16.00-ig készenléti 
ügyelet
16.00-tól 08.00- ig éjszakai ügyelet
- hétvége: péntek 16.00-tól hétfő 08.00-
ig 
Helyszín: Újszászi út 21. 
Tel: 53-655-800
NAGYKŐRÖS
Gyermek-felnőtt:
- hétköznap 16.00-tól 08.00- ig 
- hétvége: péntek 16.00-tól hétfő 08.00-

ig 

Helyszín: Magyar u. 2. 
Tel: 53-350-377

CEGLÉD
Hétvégén és ünnepnap (tárgynapon) 
a GYERMEKORVOSI ÜGYELET reg-
gel 8 órától este 20 óráig működik.
Telefonszám: 06/1- 301-6969
Telephely: Cegléd, Kárpáti Aurél u. 9.
A folyamatos, sürgősségi ellátás ér-
dekében, ha nincs gyermekorvosi 
ügyelet, akkor továbbra is a felnőtt há-
ziorvosi ügyelet végzi a betegellátási 
feladatokat:
Telefon: 06/1- 301-6969
Telephely: Cegléd, Kossuth F. u. 17.

ÁLLATORVOSI ÜGYELET

RENDELŐI ÜGYELET CEGLÉD 
JÁRÁS TELJES TERÜLETÉN

November 1-2: Dr. Nagy Barnabás, 
Cegléd, Pesti út 28. T: 06-30-9/388-078

November 3-4: Dr. Kárpáti László, 
Csemő, Petőfi S. u. 34. T: 392-037

HÁZHOZ MENŐ ÜGYELET
CSEMŐ, ABONY, TÖRTEL, 

JÁSZKARAJENŐ, KŐRÖSTETÉT-
LEN

November 1-2: Dr. Nagy Barnabás, 
Cegléd, Pesti út 28. T: 06-30-9/388-078

November 3-4: Dr. Kárpáti László, 
Csemő, Petőfi S. u. 34. T: 392-037

NAGYKŐRÖS, NYÁRSAPÁT, 
KOCSÉR

November 1-2: Dr. Zsoldos Zoltán, 
Nagykőrös, Kecskeméti u. 44. T: 350-703

November 3-4: Dr. Modor Péter, Ko-
csér, Szent István tér 5. T: 359-725, 06-
20-3/757-750
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Nem kérünk a kút-díjból!
Se most, se két év múlva!

A nagykőrösi önkormányzat 
városüzemeltetési bizottsága 
szeptemberi ülésén tárgyalta 
meg a Tázerdei utca lakóinak 
kérését, miszerint a Széche-
nyi tér és a Damjanich utca 
közötti szakaszon korlátoz-
zák a buszok közlekedését, 
valamint gondolják újra az 

egyirányúsítást. A bizottsági 
ülésre készült előterjesztés 
szerint az utca forgalomtech-
nikájának megváltoztatása 
évek óta fennálló kérdés. A 
forgalmi rend többször, több 
szempontból felülvizsgálásra 
került az idők során, melyek 
megállapításai nem támaszt-

Olvasói levél: Málenkij robot

Az MSZP felszólítja a kor-
mányt, hogy még ebben az 
évben alkosson új jogszabályt, 
ami a vizek védelmét biztosítja, 
ugyanakkor megoldja a kutak 
legalizálását úgy, hogy használó-
ik mentesülnek az indokolatlan 
igazgatási költségektől, vidék 
ellenes kút-díjaktól, horribilis 
összegű engedélyeztetési költ-
ségektől. A jelenleg érvényben 
lévő jogszabály szerint, ha vala-
kinek van a kertjében egy kút, 
ami engedély nélkül létesült, 
akkor, ha nem akar akár 1 mil-
lió forintos bírságot fizetni, 2018. 
december 31-ig ezt engedélyez-
tetni kell. A kötelező tervezésért 
ki kell fizetni minimum 120 ezer 
forintos költséget. De ez a kút-
díj akár 200 ezer forint is lehet. 
Az egészséges ivóvíz biztosítá-
sa állami feladat. A közműves 
ivóvízellátásba a lakások 5%-a 
nincs bekapcsolva. Így azokban a 
kis falvakban, ahol a vezetékes 
vízellátásba be nem kapcsolt 
lakások zöme található csak az 
államot terhelhetik a költségek. 
Eleve elfogadhatatlan, hogy fa-

lun jellemzően 500-1000Ft-os a 
vízdíj (Jobbágyiban például 740 
Ft), míg a fővárosban a vízért 
218,95 Ft-ot kell köbméteren-
ként fizetni. A falvak lakói, és 
a kiskert tulajdonosok konyha-
kertjüket locsolják annak érde-
kében, hogy saját termesztésű 
friss zöldség, vagy gyümölcs 
kerülhessen a család asztalára. 
Az MSZP követeli ezen kutak 
legalizálását és használóik men-
tesítését a megfizetetlen engedé-
lyezési költségektől. A Magyar 
Tudományos Akadémia szerint 
többszázezer engedély nélküli 
kút van Magyarországon, míg 
engedély kiadására jogosítván�-
nyal rendelkező vállalkozó száz 
körüli nagyságrendben van 
hazánkban. Éppen ezért a ha-
táridő kitolása 2020 végéig ön-
magában nem megoldás, mert 
az engedélyeztetés ebben a for-
mában két év alatt is végrehajt-
hatatlan feladat, és legfőképpen 
vállalhatatlan költséget jelent a 
családok számára. 

MSZP Nagykőrösi Szervezete

Ceglédi Zoltán politikai 
elemző szerint sikeres volt 
Ujhelyi István nagykőrösi 
akciója. Minderről október 18-
án, a Czira – Ujhelyi vita napján 
beszélt a Klubrádió Esti gyors 
című műsorában.

Ahogy lapunk is beszámolt 
róla, Nagykőrös fideszes önkor-
mányzata megalapozatlan kom-
munista hangvételű aljamunká-
nak tartja a Sargentini-jelentést, 

ezért a szeptember 27-i testületi 
ülésükön külön határozatban 
ítélték el - ahogy fogalmaztak - 
tették helyre az EU bevándor-
láspárti kommunista politiku-
sait, másrészt pedig fontosnak 
tartották, hogy kiálljanak Orbán 
Viktor és a kormány mellett. Uj-
helyi István az MSZP európai 
parlamenti képviselője eljött 
Nagykőrösre, hogy vitát gene-
ráljon és megbeszélje a kép-
viselő-testülettel, hogy miért 
döntöttek így. Aztán a vitából 
nem lett semmi, hiába pró-
bálta fejezetről fejezetre 
átbeszélni a jelentést. A je-
lenlévő fideszeseknek kö-
szönhetően – akik közül a 
három ex-kommunista volt 
a hangadó - inkább szemé-
lyeskedésekkel és beszólá-
sokkal terhelt beszélgetés 
lett belőle, míg Ujhelyibe 
bele nem fojtották a szót.

A Klubrádió Esti gyors című 
műsorában, amelyben a nap 
eseményeit beszélte át a mű-
sorvezető Ceglédi Zoltán poli-
tikai elemzővel, szóba került a 
nagykőrösi találkozó is. Ceglédi 
Zoltán szerint „Ujhelyi István 
nem azért ment Nagykőrösre hogy 

ezeket a kőfideszes és sok szempont-
ból képmutató - mert többek között 
volt MSZMP tagokról is beszé-
lünk - szereplőket meggyőzze arról, 
hogy nincs igazuk. Aki hazudik, az 
pontosan tudja, hogy hazudik, aki 
pedig megvezetett hívő, az nem fog 
pontosan az általa leginkább gyűlölt 
szereplő szavaitól megfordulni”.

Ceglédi szerint Ujhelyi Ist-
ván azért volt sikeres, mert 
mutatott egy másfajta ellen-

zéki politikai habitust. Ami 
arról szól, hogy a számára 
fontos, elérendő, felrázandó 
szavazókat meggyőzze arról, 
hogy képes erőt mutatni, hogy 
van relevanciája, szembe tud 
szállni. Az elemző úgy véli, 
nagyon keveset látunk ilyet az 
ellenzéki oldalon, inkább a be-
lesimulás a jellemző. „És ha ez 
megtörtént – márpedig megtörtént, 
én úgy látom, elég sokat beszélünk 
erről és a szavazóknak alapvetően 

pozitív a visszajelzésük ezzel kap-
csolatban -, akkor sikeres volt az 
akció.” – mondta Ceglédi Zoltán.

Mindehhez persze – és ezt 
már mi tesszük hozzá – szük-
ség volt arra, hogy a nagykő-
rösi fideszes keménymag, élén 
Czirával, olyan alpári módon 
viselkedjen, ahogy annak egy 
ország lehetett a tanúja. Tegyük 
fel, hogy ugyanez a fideszes kör 
ugyanígy fogadja Ujhelyit, de 
az ordenáré viselkedés helyett 
kulturáltan végig hallgatják a 
mondókáját, majd megköszö-
nik a látogatását, a kutya nem 
figyelt volna az eseményre, 
egészen biztosan nem lett volna 
témája sem a 168 Órának, sem 
a Népszavának, sem a Klub-
rádiónak. Így viszont, hogy 
a három volt kommunista 
MSZMP-tag – Czira Szabolcs, 
Szabóné Irházi Zsuzsanna, 
Soós Sándorné – az alpári 
gyűlölködés hangadójává 
vált és a fideszesek szétki-
abálták a vitát, elérték azt, 
hogy jelenleg 127 ezer (!) 
megtekintésnél jár a találko-
zóról készült majd egyórás 
videó megtekintése. 

könyvelő

A HírTv-ben minden nap 
délelőtt tizenegytől tizenkettő 
óráig régi filmet vetítenek, me-
lyeken történeteket, régi ese-
ményeket láthatunk. 

Október 15-én a már-már el-
felejtett háború utáni közvetlen 
bekövetkező „málenkij robot-
ként” ismert magyar férfiak ak-
kori szörnyű tragédiájáról szólt 
a film. Bizony sírás nélkül nem 
tudtam végignézni a három 
nyolcvan-kilencven év közötti 
idős ember visszaemlékezé-
seit. Amikor elvitték őket csak 
három napot mondtak nekik, 
hogy annyit kell majd dolgoz-
ni, ezért mondták az oroszok, 
hogy csak málenkij robot lesz, 
ami tudvalevő azt jelenti, hogy 
kis munka.

De azután több hónap, illetve 
több év, évtized lett belőle, ha 

egyáltalán túl tudták a szörnyű-
ségeket élni. Dolgoztatták őket, 
és igazán rendesen sem enni, 
sem inni nem kaptak. Voltak, 
akik összeestek, azokat kivé-
gezték.

Azt nem tudhatom, hogy ezt a 
filmet Orbán Viktor miniszterel-
nök látta-e, mert a mai napig élő 
hozzátartozók kérik az államtól 
a kárpótlást. De sajnos a rend-
szerváltás utáni kormányok 
soha nem gondoltak a málenkij 
robotot túlélőkre. 

Egy biztos, hogy nekünk, ma-
gyaroknak, soha nem volt jó az 
orosz barátság, mindig nagyon 
ráfizettünk. Azt gondolom, hogy 
a mostani paksi atomreaktor 
„üzletnek” is ez lesz majd a 
vége…

Bakonyiné Soós Magda

Ceglédi Zoltán: Sikeres volt 
Ujhelyi nagykőrösi akciója

Kitiltják a buszokat ják alá annak lehető-
ségét, hogy bármely 
irányban egyirányú-
sítva legyen az utca. 
A buszok kitiltá-
sát viszont az utca 
szűkössége és az 
épületek állag-
megóvása miatt a 
bizottság megsza-
vazta.

tudósítónktól
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N é p   h a n g j a:  Ö n ö k   í r t á k!

Október 15-től bevezetett 
törvények értelmében tilos 
és büntetendő az utcán és 
más közterületen való élet-
vitel szerű tartózkodás. Elis-
merem, nagyon sokan örülnénk 
(magamat is beleértve) ha nem 
találkoznánk aluljárókban, vas-
úti várókban és akár utcai pado-
kon éjszakázó, tisztálkodási le-

hetőséghez nem jutó, rongyos, 
sokszor beteg emberekkel. De 
vajon a most életbeléptetett 
törvény lesz-e erre a megoldás? 
Úgy kell-e elkerülni mindezt, 
hogy rendőri úton visszük be 
őket zsúfolt éjjeli menedékhe-
lyekre, ahol ellophatják még a 
cipőjüket is? De be se vihető 
lenne mind, hiszen negyed-
részüknek se jutna elég hely. 
Vagy menjenek a rendőrök elől 
a Budai hegyek erdeibe, és fagy-
janak meg ott? Mert ott már nem 
bánthatja a szemét a flancos sta-
dionok viszkigőzös VIP páho-
lyaiban terpeszkedőknek? 

Ezeknek a szerencsét-
leneknek, akiknek nincs 
jachtjuk az Adrián, nincs 
magán repülőjük, horvát 
tengerparti nyaralójuk, 
szálloda-láncuk, fillérekért 
megvásárolt kastélyuk (mint 
Orbán vejének, Tiborc Ist-
vánnak, aki a Turán 1883-
84-ben épült, 98 szobás, 
Schlossberger Zsigmond va-
lamikori kastélyát vette meg, 
majd EU-pénzen kiglan-
coltatta (kép)), nekik már 
az utcán se jut hely, csak a 
börtönben? Őket, akiknek fél-
recsúszott az életük, vagy mert 
mindig is szegények voltak, akik 
sohase nyertek, de mindig csak 
vesztesek voltak, őket most már 
el kell törölni még a Föld színé-

ről is? De a törvény megalkotói 
még ezen is túlmentek, mert a 
legembertelenebb, legszeme-
tebb dolgot is belevették: meg-
fosztják őket az utolsó szalma-
száltól, kapaszkodótól, ami még 
a valósághoz, a múltjukhoz, az 
emlékeikhez kötheti őket, mivel 
elveszik a személyes holmijukat 
is, nemcsak a rongyos kabátju-

kat, takarójukat, de egy fotót, 
egy emléktárgyat sem tarthat-
nak meg, mert a törvény szerint 
a rendőröknek mindezt el kell 
tüzelniük. Hova jutott ez a 
kormány? Hatalmukban és 
gőgjükben elvesztették min-
den valóságérzéküket, mára 
kivetkőztek minden emberi 
mivoltukból! Nagy hangon 
szónokolnak a keresztény-
demokráciáról, ugyanakkor 
ezt teszik embertársaikkal, 
hiszen azok is magyar em-
berek, nemzettársaink. Bár-
hogy is alakult az életük, ha 
betegen, koszosan, akár al-
kohol függően is, az utcán, 
padokon, aluljárókban élve 
is magyar testvéreink ők, 
akiket most menekültté tesz-
nek saját hazájukban.

Már bemutatott a tévé két bí-
rósági ítéletet is ellenük, ahol az 
egyiket többezer Ft-os bírságra 
ítélték. De micsoda aljas mód-
szert találtak ki a kihallgatására! 
A hajléktalan egy külön terem-
ben kamera előtt válaszol a bíró 
kérdéseire. De miért? Azért ne-
hogy a bíró lássa a szerencsét-
lent, és így nehogy megsajnálja, 
és enyhébb büntetést szabjon 
ki rá! 

És mindezt szó nélkül el-
tűrjük, mert ennyire agy-
mosottá tettek bennünket, 

Olvasói levél:
Törvény a hajléktalanokról

Olvasói levél: Üzenet…
„Éhes vagyok!” volt olvasha-

tó egy kistelepülés közkútján. 
Gyermek írhatta, de hát mind-
egy is. Mert mindegy az, hogy 
milyen korú vagy nemű az ille-
tő, a lényeg az, hogy éhezik, és 
ezt le is írta. Oda, ahol ezt töb-
ben láthatják.

A magyar társadalom ezt a 
ma már általánosnak mondha-
tó társadalmi lecsúszást viszont 
érzéketlenül, érdemi cselekede-
tek nélkül tűri. Ugyanis szerin-
tem az egy tál ételek osztása 
nem igazi megoldás! Mert egy-
részt nem rendszeres, másrészt 
egy éhező ember folyamatos fi-
zikai létfenntartásához ez édes-
kevés…

Olyanokról is hallani, 
hogy egyes pékségek be-
csomagolnak kenyeret, és 
más egyéb pékárut, melyet 
aztán odaadnak a földön 
fekvő, éhező hajléktalanok-
nak. Megjegyzendő, hogy 
ma már ez az emberbaráti 
megnyilvánulás lassan til-
tott cselekedetnek számít. 
Visszatérve az adományozás-
hoz, ez – szerintem – nemes 
gesztus, de sajnos más érdemi 
hatása nincsen…

A mai kormányhoz az ilyen 
cselekedetek híre nem jut el, és 
ha igen, akkor sem nagyon tö-
rődnek vele, hogy nekik kellene 
érdemben tenniük valamit. 

Ők csak büszkélkednek, hogy 
például a rászoruló gyerekek 
ingyenes étkeztetése biztosított 
az iskolákban és az óvodákban. 
Ez igaz, de bizony az is, hogy 
ha a lurkó hazamegy, még egy 
kenyérmorzsát sem kap vacso-
rára. Ugyanis a családot eltartó 
szülők hiába küszködnek, kép-
telenek jobb életet teremteni 
önmaguknak, s ami még szo-
morúbb, a jövőt jelentő gyer-
mekeiknek sem.

Olvastam, hogy a keleti 
országrészben az állam ál-
tal magukra hagyott telepü-
léseken, még a dögkutakból 
is kiszedik a húst, hogy va-
lamit enni tudjanak, és pó-
tolják az élethez szükséges 
energiát. Persze elmondha-
tó az is, hogy a városi kuká-
zók sem igen járnak jobban, 
mert a mások által kidobott, 
sokszor romlott élelmiszert 
kell fogyasztaniuk. 

Bizony, a szociális védő-
háló ma puszta álom, és 
csak remélhetjük azt, hogy 
holnap majd nem mi tüleke-
dünk egy tányér levesért va-
lamelyik emberbaráti szer-
vezet vendégeként.

Bizony nő a társadalmi fe-
szültség, egyre többen csúsz-
nak le a mélyszegénységbe, 
még azok is, akik erre soha 
nem gondoltak. Intézménye-
sen tenni kellene valamit, 
mert ez a társadalmi tagozó-
dás egyre inkább nemzettra-
gédiába torkollik.

Ezzel párhuzamosan ma 
már az úgynevezett oligar-
chák, NER-lovagok nem tit-
kolják pár év alatt állami 
segítséggel megszerzett gaz-
dagságukat, és így az Adri-
án luxusjachton pihenik ki 
„fáradalmaikat”, vagy luxus 
magánrepülőgépen járnak 
külföldre a miniszterelnökkel 
együtt focimeccset nézni.

Nem lesz ennek jó vége, 
és csak Petőfi Sándor so-
rait tudom idézni: „habár 
felül a gálya, alul a víznek 
árja, azért a víz az úr!”

Bizony, jó lesz ezt el nem 
felejteni kedves NER-lova-
gok!

egy nyugdíjas olvasójuk
név és cím a szerkesztőségben

és már semmin nem há-
borodunk fel. Velünk már 
mindent meg lehet tenni! A 
józanságnak, a könyörületes-
ségnek, a humánumnak még a 
máza is lekopott volna rólunk? 
Sajnos úgy tűnik igen, hiszen az 
április 8-i választáson az egész 
vidéken, szerte Magyarorszá-
gon, két városrész kivételével 
újra megszavaztuk ezt a rend-
szert, mert belénk oltották a fé-
lelmet és a gyűlöletet. Félelmet 

a közmunkás kicsiny, semmire 
se elég fizetésének elvesztésé-
től, félelmet a nemlétező mig-
ránsok százezreinek betelepí-
tésétől. Gyűlöletet az idegen 
menekültek, és immár a 
saját nemzettársaink felé is, 
ha azoknak nem volt mód-
jukban, de akárha nem volt 
gusztusuk sem a húsosfazék 
mellé tülekedni.

Baky Miklós
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gés”, vagy a két alkalommal 
is pusztító kolera. Hogy a 
többit ne is említsem!

A rendezés furcsasága, 
hogy olybá tűnik, mint egy 
„befejezetlen szimfónia”! 
Lehet, hogy ez nem zavarja az 

ÖH – Önkívületi Hírek – mun-
katársait, és ezért „mennyei”, 
európai magasságokba dicsőí-
tik a látnivalókat! Ez sem az ő 
hibájuk! Hiszen valamennyien 
– újfajta fogalmazásban – „mig-
ráncsok”! Semmi közük a város 
múltjához! A jelenhez annál 
több!

Az említett „befejezetlen 
szimfónia” arra vonatkozik, 
hogy a hellyel-közzel törté-
neti események időrendisé-
ge követhető a bemutatott 
tárgyak alapján, egyszer 
csak véget ér a városi ut-
canevek tábláinak bemuta-
tásával! Ami önmagában is 
bugyutaság, valamiféle ma-
gyarázat híján! „Itt a vége, 
fuss el véle...! Ez lenne az 
„európaiság”? 

Pedig kínálta volna magát 
1989/1990, vagyis az un. „rend-
szerváltás”, mint valami kor-
szak vége, ill. kezdete! Ez elke-
rülte minden illetékes figyel-
mét?

A lebontott, „Hej!Nagykőrös 
híres város”, dr. Novák László 
által rendezett kiállítás folyama-
tában mutatta be – igaz, kissé 
zsúfoltan – Kőrös történetét. 
Ebből sokkal több, és részlete-
sebb információhoz jutottunk, 
mint a mostaniból.

Akkor elkülönülten, és ös�-
szefüggéseiben láthattuk Arany 
János munkával itt töltött ki-
lenc évét. Most össze van 
„kutyulva” a helytörténet, 
Arany-emlékekkel!

Kétségtelen újszerű, a termek 
mennyezete alatt végigfutó fes-
tett szöveg, mely az ország egy-
egy meghatározó eseményére 
utal! Ennek semmi értelme 
ebben a formában, hiszen a 
tárlókban semmi utalás nincs 
a falon olvasottakra. Vagy for-
dítva...

Például, az egyik tárló-
ban megismerhetjük a ’80-as 
években a Nagyerdő melletti 
horgász-tó szélén előkerült, 
avar-kardhüvely arany vereteit, 
mindenféle magyarázat nélkül.

Az egyik terem falán „tud-
tunkra adatik”, kik működtek 
közre az épület felújításában és 
a tárlók, a termek berendezésé-
ben. Ha jól számoltam, vannak 
több tucatnyian!

Ez is magyarázza, hova lett a 
pénz...

Ki volna az, aki ingyen jár a 
fővárosból Kőrösre?

Tóth Barna
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A minap B. Nejemmel szerét 
tettük, hogy az Arany János 
Muzeális Emlékhely és Közér-
dekű Gyűjteményt kívül-be-
lül méltóképpen szemügyre 
vegyük. S miután a külsővel 
végeztünk, betértünk a felújí-
tott, ám ódon falak közé, ahol 
Mészáros László muzeoló-
gus-történész, barátságo-
san fogadott pénztárosi mi-
nőségében!

Mindeddig tudni véltük, 
hogy Ő az „Emlékhely” 
szakképzett, és így felelős 
vezetője!

Mivel rövid időn belül má-
sodjára volt szerencsém a hat, 
átalakított teremben elrende-
zett tárgyakat megtekinteni, 
kialakult benyomásaimat – 
melyek lehet, hogy nem végle-
gesek! – ezúttal megosztom a 
Tisztelt Olvasóval.

Nos, végignézve az egykori 
„lovas kaszármát” kívül-be-
lül, elsősorban az okozott 
hökkenetet, hogy mire ment 
el az az irdatlan összeg, az 
egy milliárd?

Lehet, hogy kicsit torz az ös�-
szehasonlítás, de ekkora állami 

apanázsból készült el 1999-ben 
a kórház Fáskert-utcai szárnya! 
„Szőröstül-bőröstül”! – Mint 
szokták mondani... Nem vélet-
lenül háborgott akkor a Kisgaz-
da-frakció: „A kórház a város 
„Bős-Nagymarosa!” – Melynek 
dr. Czira Szabolcs állatorvos 
volt a hangadója. (SIC!) 

Nos, maradva a múzeumnál, 
megállapítható, hogy szemre 
tetszetős látvány fogadja a be-
térőt! Főként, ha annyi helytör-
téneti ismerettel rendelkezik, 
mint a tárgyak bemutatását ki-

fundáló fővárosi „szakértők”. 
Ugyanis ismereteim szerint 
egyetlen, helytörténettel mé-
lyebben foglalkozó szakembert, 
– Dr. Novák László, dr. Erdélyi 
Erzsébet, dr. Szabó Attila, dr. 
Simon László, stb. – nem kér-
deztek meg ebben a vonatko-
zásban!

Ezért érthető módon, de 
megbocsáthatatlanul ki-
maradt az időrendi felso-
rolásból az 1708-as „ráctá-
madás”, éppen úgy, mint 
az 1826-os „alszögi városé-

Múzeumi séta - Mire ment el egy milliárd?
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Régészeti kutatások kez-
dődtek az egyszeri város-
ban a hírhedett bértollnok-
nő származását illetően. 
Már hivatásos régészek is 
bekapcsolódtak a munkála-
tokba, de mint mondták, a 
vakolat leveréséig az ered-
ményre még várni kell.

***
Az egyszeri politikus mondta: 

ez az újraírt tankönyvekben is 
le van írva, de azért ez még ki-
vételesen igaz is.

Okos Béla könyvelő szerint 
ez az ingyencirkusz, ami most 
zajlik az országban, sokba fog 
még kerülni a népnek.

***
Az egyszeri politikus 

mondta a beszédet mondó 
bértollnok csicskásának: 
Tán ősmagyarnak képzeled 
magad fiam, hogy így meg-
táltosodtál?

***
Okos Béla könyvelő szerint, 

ha az ember az unortodox gaz-
daságban hangosabban akar 
levegőt venni, akkor ezt írásban 
kérvényeznie kell a helyi ön-
kormányzatnál majd a jövőben.

***
Az egyszeri politikus szerint 

most kellene arról beszélni, 
hogy milyen rendszerben is 
élünk ma?

***
A művezető így kiáltott fel 

a gyárban: Úgy látszik ezt a 
selejtet a mi általunk kép-
zett szakmunkások gyártot-
ták!

***
A kedves vezető így szólt a 

néphez: Tudom, hogy a saját 
utatokon akartok járni, mintha 
az olyan kitaposott lenne.

***
A meghívott szónok a városi 

ünnepségen: Azért nekem nagy 
öröm ám olyasmiket mondani 
nektek, amit ti egyáltalán meg-
értetek.

***
A politikában a ferde meg a 

görbe egyenes ugyanaz!
***

A helyi hírhedett bértoll-
noknő mondta: Az én írása-
imban nem az a fontos, ami 
valóban fontos, hanem amit 
én fontosnak tartok!

***
Okos Béla könyvelő szerint 

manapság olyasmiket hallani 
és olvasni, amiért ökölbe szorul 
hátunkon a szőr.

***
Özv. Tropasevics Gyuláné 

kisnyugdíjas szerint a folyami 
disznó nem egy részeg politi-
kus, aki éppen most esett bele 
a vízbe.

***
Nincs annyi könyv a vi-

lágon, mint amennyi való-
jában van! – jelentette ki a 
propaganda miniszter, ami-
kor felgyújtotta az ellenzéki 
könyvkupacot.

***
Ebben az iskolában hozzáértő 

analfabétákat képezünk! – je-
lentette ki a szakminiszter.

***
Logikai kapu: bemegy az 

állatorvos, és kijön a pol-
gármester.

***
Akinek tériszonya van, az ne 

politizáljon! – jelentette ki Okos 
Béla könyvelő.

Nagykőrös jegyzője a szep-
tember 27-i ülésre benyújtott 
tájékoztatójában beszámolt az 
eddigi adóbevételekről is. A ki-
mutatás szerint építményadó-
ból erre az évre 208 millió fo-
rintot terveztek be, szeptember 
17-ig ebből 158 millió 891 ezer 
forint folyt be. Eddig a napig 
magánszemélyek kommunális 
adójából 25 millió 269 ezer fo-
rint érkezett a város számlájá-
ra, amely majdnem elérte már 
a betervezett 26 milliót. Helyi 
iparűzési adóból 580 millió fo-
rintot várnak az év folyamán, 
ez egyelőre 485 millió 524 ezer 

forintnál jár. A befizetett gép-
járműadónak a 40 százaléka 
marad a helyi önkormányzat-
nál. 55 milliót kalkuláltak be 
2018-ra, jelenleg 50 millió 270 
ezer forintnál tartanak. Mint 
ismeretes, talajterhelési díjat 
annak kell fizetnie, akihez bár 
bevezették a csatornát, de még 
nem kötött rá. 5 millió forintot 
terveztek be, de ez a bevételi 
sor már 37 ezer forint többletet 
mutat. Pótlékokból, bírságok-
ból eddig 3 millió 805 ezer fo-
rint folyt be az önkormányzat 
számlájára.

tudósítónktól

Mottó: Nincsenek NAGY 
DOLGOK! – Kisemberek 
vannak.

Bár 2016. óta büszkélkedhe-
tünk „Büszkeségponttal”, vaj-
mi kevés említés történt az ÖH 

– Önkívületi Hírek – hasábjain 
annak történetéről, célzatáról.

Aki nem tudná, a mi szim-
bolikus „Büszkeségpontunk” a 
Kis-hősök terén található, a Pié-
ta és Barta Margit bronz-reliefje 
közé zsúfolva.

Hogy ennek mi a magyará-
zata, az internetről tudhatjuk 
meg! 

Még 2016 elején, az ’56-os Em-
lékbizottság pályázatot írt ki, az 
’56-os „forradalom és szabad-
ságharc” helyi hőseinek emlé-

ket állító tárgyak, em-
léktáblák elhelyezésére.

A város pályázott 
és nyert 2 milliót! A 
cél: új ülőfelület ki-
alakítása, és új em-
léktábla elhelyezése.

A mű még 2016-ban 
elkészült. Az új „ülő-
felületet” Barta Margit 
reliefjét tartó betonosz-
lop két oldalán, köríve-
sen alakították ki. Déli 
végén, az ülőfelület 
alatt, pedig elhelyezték 
a helyi születésű (1934) 
Zódor János bronz 
tábláját, akit 1958-ban 
végeztek ki forradalmi 
cselekedeteiért.

A tábla a 2016-os 
átadás után eltűnt! 
Magyarázat ma sincs, 
miként a tábla sincs! 

Helyette egy – az utódaink szá-
mára is – értelmezhetetlen szö-
vegű tábla van!

És még meg van a „Büszke-
ségpont” színes térburkolat for-
májában...

tóba

A jegyző beszámolt
az adóbevételekről

APRÓSÁGOK 

„Hagyatékokat, régi mezőgazdasági

eszközöket vásárol a Döbrögi Kft.
Nagykőrös, Kecskeméti ut. 63. 

Tel.: 06-20/928-5187”
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05:55 - Hajnali gondolatok
06:00 - HÍRADÓ
06:40 - Kenó
06:45 - Hrvatska Kronika
07:15 - Ecranul nostru
07:45 - Ridikül
08:35 - Az ígéret földje
09:25 - A múlt árnyékában
10:25 - Református riportok
11:00 - Reformáció napi 
református istentisztelet - 
Közvetítés Sárospatakról
12:00 - Déli harangszó
12:50 - Főzzünk megint 
egyszerűen 2. évad
13:20 - Honfoglaló
14:10 - A múlt árnyékában
15:10 - Alpesi őrjárat - III. évad
16:10 - A hegyi doktor - IV. 
évad
17:05 - Ridikül
17:55 - Az én '56-om
18:00 - HÍRADÓ
18:35 - Sorsok útvesztője
19:30 - Honfoglaló
20:25 - Skandináv lottó
20:35 - Partitúra
21:35 - Megszállottak
22:50 - On the Spot: Okos világ
23:40 - Kenó
23:50 - Koportos
01:10 - P'amende
01:45 - KorTárs
02:10 - Rejtélyes XX. század - 
Kun Miklós műsora
02:40 - Élő örökség
03:10 - Határtalanul magyar
03:35 - Kárpát expressz
04:00 - Világ
04:20 - Himnusz
04:25 - Beavatás
04:45 - Megszállottak

05:05 - Top Shop
05:35 - Jó reggelt, skacok!
07:15 - Reggeli
09:20 - Asztro-Show
10:25 - Top Shop
12:10 - KölyökKalauz
12:40 - Fókusz
13:10 - Éjjel-Nappal Budapest
14:30 - Survivor - A túlélők 
viadala
15:45 - Story Extra
16:20 - Elif - A szeretet útján
17:25 - Fókusz
18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás
19:00 - Survivor - A túlélők 
viadala
20:15 - Barátok közt
20:35 - Barátok közt
20:55 - Éjjel-Nappal Budapest
22:05 - Szulejmán

23:15 - RTL Híradó - Késő esti 
kiadás
23:45 - Magyarul Balóval
00:30 - Édes Otthon
01:00 - Az igazi NŐ
01:35 - A harag tüze
03:20 - Pasik!
04:05 - Diana

05:20 - Titkok szállodája
06:20 - Mokka
06:25 - Benne: Tények Reggel
06:55 - Mokka
08:50 - TOPSHOP
10:00 - TELESHOP
10:45 - Astro-Világ
12:00 - Tények Délben
12:30 - Walker, a Texas-i kopó 
III.
13:35 - Walker, a Texas-i kopó 
III.
14:40 - Julieta
15:45 - Titkok szállodája
16:50 - Feriha
18:00 - Tények
19:00 - Mit tenne a gyereked?
20:40 - Sztárok és párok
22:25 - Zoo - Állati ösztön I.
23:30 - Tények Extra
00:00 - Rocky
02:55 - Tények Este
03:35 - Bűnös Chicago
04:15 - Csapdába csalva III.
04:40 - Meg vagyunk lőve

05:55 - Hajnali gondolatok
06:00 - HÍRADÓ
06:40 - Kenó
06:45 - Slovenski Utrinki
07:15 - Alpok-Duna-Adria
07:45 - Ridikül
08:40 - Az ígéret földje
09:25 - A múlt árnyékában
10:25 - Család-barát
12:00 - Déli harangszó
12:45 - Főzzünk megint 
egyszerűen 2. évad
13:15 - Honfoglaló
14:00 - A múlt árnyékában
15:00 - Alpesi őrjárat - III. évad
15:55 - A hegyi doktor - IV. 
évad
16:50 - Szerencse Híradó
17:05 - Univerzum
17:55 - Az én '56-om
18:00 - HÍRADÓ
18:35 - Sorsok útvesztője
19:30 - Csíksomlyói passió - Az 
előkészületek
20:05 - Csíksomlyói passió
22:25 - Kenó
22:35 - Kaland
00:10 - Marslakó a Tündér 
utcából - Temesi Ferenc portré

01:05 - Hagyaték
01:40 - P'amende
02:05 - KorTárs
02:35 - Rejtélyes XX. század - 
Kun Miklós műsora
03:05 - Határtalanul magyar
03:40 - Magyar gazda
04:00 - Kék bolygó
04:20 - Himnusz
04:25 - Család-barát

06:05 - Top Shop
06:40 - Kölyökklub
10:20 - Édesítő
10:50 - Ha maradnék
12:55 - Survivor - A túlélők 
viadala
14:10 - A Gyűrűk Ura: A Gyűrű 
Szövetsége
18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás
19:00 - Survivor - A túlélők 
viadala
20:10 - Tarzan legendája
22:20 - A szív bajnokai
01:05 - Az Év Hotele
01:35 - Street Kitchen
02:10 - Papás-babás
04:10 - Még egy kis átverés

06:20 - Közös többszörös
08:55 - Mint a hurrikán
11:20 - Nők
13:50 - A kőszívű ember fiai 
2/1.
15:45 - Csinibaba
18:00 - Tények
19:00 - Mit tenne a gyereked?
20:40 - Sztárok és párok
22:25 - Egyszerűen bonyolult
01:00 - A fény halála
03:00 - Premier League - 
Összefoglaló
03:20 - Szélcsend
04:55 - Nagydumás kiscsajok

05:55 - Hajnali gondolatok
06:00 - HÍRADÓ
06:40 - Kenó
06:45 - Életkerék
07:15 - Öt kontinens
07:45 - Univerzum
08:40 - Az ígéret földje
09:30 - A múlt árnyékában
10:25 - Család-barát
12:00 - Déli harangszó
12:45 - Főzzünk megint 
egyszerűen 2. évad
13:15 - Fölszállott a páva 2018
14:10 - A múlt árnyékában
15:05 - Alpesi őrjárat - III. évad
16:10 - A hegyi doktor - IV. 
évad
17:05 - Ridikül

17:55 - Az én '56-om
18:00 - HÍRADÓ
18:35 - Sorsok útvesztője
19:30 - Fölszállott a páva 2018
20:20 - "Honnan járják, 
honnan hozták?" Az erdélyi 
Széken jártunk
20:55 - Barátnők
23:00 - Kenó
23:05 - Párizs, Texas
01:30 - Gondolkodj globálisan, 
cselekedj lokálisan
02:25 - Rejtélyes XX. század - 
Kun Miklós műsora
02:55 - Fatüzelés - A 
cserépkályha
03:05 - Határtalanul magyar
03:35 - Élő egyház
04:00 - Életkor
04:20 - Himnusz
04:25 - Család-barát

06:00 - Top Shop
06:35 - Kölyökklub
10:15 - Lifestyle
10:45 - Tarzan legendája
12:55 - Survivor - A túlélők 
viadala
14:10 - A Gyűrűk Ura: A két 
torony
18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás
19:00 - Survivor - A túlélők 
viadala
20:10 - Zootropolis - Állati 
nagy balhé
22:15 - Fiam nélkül soha
00:35 - Profi a konyhámban
01:05 - Lila füge
01:40 - Az utolsó esély
04:15 - Győzike

06:35 - Egyiptom hercege
08:40 - Kőkemény család
10:55 - A vasmacska kölykei
13:30 - A kőszívű ember fiai 
2/2.
15:30 - A Pál utcai fiúk
18:00 - Tények
19:00 - Csak show és más 
semmi!
22:10 - Korhatáros szerelem II.
23:25 - Aranyélet I.
00:55 - Mennyei királyság
03:45 - Egyiptom hercege
05:15 - NCIS: Los Angeles

05:55 - Hajnali gondolatok
06:00 - HÍRADÓ
06:40 - Kenó
06:45 - Térkép
07:15 - Szerelmes földrajz
07:45 - Ízőrzők
08:20 - Rúzs és selyem

08:50 - Noé barátai
09:20 - Nálatok, laknak 
állatok?
09:50 - Nálatok, laknak 
állatok?
10:25 - Család-barát
12:00 - Déli harangszó
13:10 - Rex Rómában - XV. 
évad
14:05 - Kémkölykök
15:45 - Egri csillagok
17:00 - Gasztroangyal
17:55 - Az én '56-om
18:00 - HÍRADÓ
18:35 - Szerencse Szombat
19:35 - Szellemirtók
21:25 - Silkwood
23:30 - Kenó
23:40 - On the Spot: Okos világ
00:40 - Önök kérték
01:40 - KorTárs
02:10 - Rejtélyes XX. század - 
Kun Miklós műsora
02:40 - Élő örökség
03:10 - Határtalanul magyar
03:35 - Forint, fillér
04:00 - Iskolapad
04:20 - Himnusz
04:25 - Hogy volt?!

05:10 - Győzike
06:00 - Top Shop
06:35 - Kölyökklub
09:20 - KölyökKalauz
09:50 - Teleshop
10:45 - Noé Kedvencei
11:20 - Pacsi!
11:50 - KarrierZóna
12:20 - Autogram
12:50 - Az igazi NŐ
13:25 - Édesítő
13:50 - A Gyűrűk Ura: A király 
visszatér
18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás
18:55 - Fókusz Plusz
20:00 - X-Faktor
22:30 - Coming out
00:20 - A fenevad gyomrában
02:05 - CSI: Miami helyszínelők
03:00 - CSI: Miami helyszínelők
04:20 - Győzike

06:00 - Astro-Világ
07:00 - Popeye, a tengerész
07:15 - Maci Laci és a nagy 
csapat
07:45 - Hupikék törpikék
08:20 - Én és a lovagom
08:40 - Én és a lovagom
08:50 - Én és a lovagom
09:05 - Mása és a medve I.
09:15 - Mása és a medve I.
09:20 - Mása és a medve I.
09:35 - Trendmánia
10:05 - Babavilág
10:40 - TechGuru

RTL

RTL

RTL

TV2

TV2

TV2

SZERDA
M1

CSÜTÖRTÖK
M1

PÉNTEK
M1

SZOMBAT
M1

RTL

TV2
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11:10 - Falforgatók
11:45 - Poggyász
12:15 - SzÉpítők
12:50 - Családi Titkok
13:55 - Nagy durranás
15:50 - Walker, a Texas-i kopó 
III.
16:55 - Hegyi doktor - Újra 
rendel VI.
18:00 - Tények
18:55 - xXx: Újra akcióban
21:25 - Mission: Impossible - 
Fantom protokoll
00:30 - James Bond: A világ 
nem elég
03:25 - Briliáns elmék
04:10 - Briliáns elmék
05:15 - NCIS: Los Angeles

05:25 - Noé barátai
05:55 - Hajnali gondolatok
06:00 - HÍRADÓ
06:40 - Kenó
06:45 - Gasztroangyal
07:45 - Isten kezében
08:10 - Kereszt-Tények
08:20 - Katolikus krónika
08:50 - Így szól az Úr!
08:55 - Rome Reports - 
Vatikáni híradó
09:20 - Útmutató
09:45 - Új nemzedék
10:15 - Evangélikus magazin
10:40 - Vallás és szabadság
10:45 - Önkéntesek
11:10 - Izrael 70
12:00 - Déli harangszó
12:45 - Jó ebédhez szól a nóta
13:15 - Partitúra
14:10 - Aranyok aranya
14:40 - Vad vidékek - A Karib-
szigetek
15:35 - Egri csillagok
17:00 - Hogy volt?!
17:55 - Az én '56-om
18:00 - HÍRADÓ
18:35 - Egy olasz diplomata a 
magyar viharban
19:00 - Mecseki láthatatlanok
19:45 - Trezor
21:10 - Megérzés
22:45 - Kenó
22:55 - Köszönöm, jól!
01:10 - P'amende
01:40 - KorTárs
02:10 - Rejtélyes XX. század - 
Kun Miklós műsora
02:40 - Élő örökség
03:10 - Határtalanul magyar
03:40 - Magyar gazda
04:00 - Itthon vagy!
04:20 - Himnusz
04:25 - Család-barát

05:05 - Fókusz Plusz
06:05 - Top Shop
06:40 - Kölyökklub

09:20 - PénzÜgyesek
09:50 - Teleshop
10:45 - Lifestyle
11:20 - HighLife
11:50 - Édes Otthon
12:20 - Az Év Hotele
12:55 - Lila füge
13:25 - Street Kitchen
14:00 - Profi a konyhámban
14:30 - XXI. század - a 
legendák velünk élnek
15:05 - Házon kívül
15:35 - Miről álmodik a lány?
18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás
18:55 - X-Faktor
21:35 - Suicide Squad - 
Öngyilkos osztag
23:50 - Portré
00:20 - Nindzsa 2. - A harcos 
bosszúja
02:10 - CSI: Miami helyszínelők
03:00 - Pasik!
03:20 - Pasik!
04:00 - Barátok közt
04:30 - Magyarul Balóval

06:00 - Astro-Világ
07:00 - Popeye, a tengerész
07:15 - Tom és Jerry 
gyerekshow III.
07:45 - Hupikék törpikék
08:20 - Én és a lovagom
08:40 - Én és a lovagom
08:50 - Én és a lovagom
09:05 - Mása és a medve I.
09:15 - Mása és a medve I.
09:20 - Mása és a medve I.
09:35 - Nagy Vagy, Auchan 
kupa!
10:10 - Tűsarok
10:40 - Több mint TestŐr
11:15 - Super Car
11:45 - Ötletgazdag
12:20 - Konyhatündér - Marton 
Adrival
12:50 - Telenovella
13:20 - Ripost
13:55 - Dr. Dolittle 2.
15:50 - Walker, a Texas-i kopó 
III.
16:55 - Hegyi doktor - Újra 
rendel VI.
18:00 - Tények
18:55 - Sztárban sztár
22:15 - Aranyélet I.
23:35 - Max Payne - 
Egyszemélyes háború
01:50 - Doktor House
02:50 - Fejjel a falnak I.
03:35 - Hegyi doktor - Újra 
rendel VI.
04:20 - Csapdába csalva III.
04:45 - Csapdába csalva III.
05:15 - Tűsarok - mini

05:55 - Hajnali gondolatok
06:00 - HÍRADÓ

06:40 - Kenó
06:45 - Roma Magazin
07:15 - Domovina
07:45 - Ridikül
08:35 - Az ígéret földje
09:25 - A múlt árnyékában
10:25 - Család-barát
12:00 - Déli harangszó
12:50 - Főzzünk megint 
egyszerűen 2. évad
13:20 - Vad vidékek - A Karib-
szigetek
14:15 - A múlt árnyékában
15:05 - Alpesi őrjárat - III. 
évad
16:10 - A hegyi doktor - IV. 
évad
17:05 - Ridikül
17:55 - Prima Primissima 
kisfilmek 2018
18:00 - HÍRADÓ
18:35 - Sorsok útvesztője
19:30 - Honfoglaló
20:25 - Kékfény
21:20 - A legendák hivatala - 
1. évad
22:15 - Kenó
22:25 - NCIS - II. évad
23:15 - Alpesi nyomozók - II. 
évad
00:05 - Portréfilm Szenes 
István belsőépítészről - 
Humánus terek
01:05 - P'amende
01:40 - KorTárs
02:10 - Rejtélyes XX. század - 
Kun Miklós műsora
02:35 - Élő örökség
03:05 - Határtalanul magyar
03:40 - Unió28
04:00 - Summa
04:20 - Himnusz
04:25 - Család-barát

05:05 - Top Shop
05:35 - Jó reggelt, skacok!
07:15 - Reggeli
09:20 - Asztro-Show
10:25 - Top Shop
12:10 - Pacsi!
12:40 - Fókusz
13:10 - Éjjel-Nappal Budapest
14:30 - Survivor - A túlélők 
viadala
15:50 - Story Extra
16:20 - Elif - A szeretet útján
17:25 - Fókusz
18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás
19:00 - Survivor - A túlélők 
viadala
20:15 - Barátok közt
20:35 - Barátok közt
20:55 - Éjjel-Nappal Budapest
22:10 - Dr. Csont
23:15 - RTL Híradó - Késő esti 
kiadás
23:45 - Magyarul Balóval
00:25 - Autogram
01:00 - PénzÜgyesek
01:30 - Graceland - 

Ügynökjátszma
02:35 - Graceland - 
Ügynökjátszma
03:25 - Pasik!
04:00 - Barátok közt
04:30 - Magyarul Balóval

05:20 - Szívdobbanás
06:20 - Mokka
06:25 - Benne: Tények Reggel
06:55 - Mokka
08:50 - TOPSHOP
10:00 - TELESHOP
10:45 - Astro-Világ
12:00 - Tények Délben
12:30 - Walker, a Texas-i kopó 
III.
13:35 - Walker, a Texas-i kopó 
III.
14:40 - Julieta
15:45 - Titkok szállodája
16:50 - Feriha
18:00 - Tények
19:00 - Ninja Warrior Hungary
22:35 - Elrabolva I.
23:50 - xXx: Újra akcióban
02:20 - Tények Extra
02:50 - Látogatás
04:35 - Tények Este
05:15 - Tűsarok - mini

05:55 - Hajnali gondolatok
06:00 - HÍRADÓ
06:40 - Kenó
06:45 - Srpski ekran
07:15 - Unser Bildschirm
07:45 - Ridikül
08:40 - Az ígéret földje
09:30 - A múlt árnyékában
10:25 - Család-barát
12:00 - Déli harangszó
12:45 - Főzzünk megint 
egyszerűen 2. évad
13:15 - Honfoglaló
14:05 - A múlt árnyékában
15:00 - Alpesi őrjárat - III. 
évad
16:10 - A hegyi doktor - IV. 
évad
17:05 - Ridikül
17:55 - Prima Primissima 
kisfilmek 2018
18:00 - HÍRADÓ
18:35 - Sorsok útvesztője
19:30 - Honfoglaló
20:25 - Önök kérték
21:25 - A Mediciek hatalma
22:20 - Kenó
22:30 - Rejtélyek asszonya
00:00 - Uram, segíts!
01:50 - A NAGYOK
02:15 - Rejtélyes XX. század - 
Kun Miklós műsora
02:45 - Élő örökség
03:15 - Határtalanul magyar
03:40 - Esély
04:00 - Család'18

04:20 - Himnusz
04:25 - Család-barát

05:05 - Top Shop
05:35 - Jó reggelt, skacok!
07:15 - Reggeli
09:20 - Asztro-Show
10:25 - Top Shop
12:10 - Noé Kedvencei
12:40 - Fókusz
13:10 - Éjjel-Nappal Budapest
14:30 - Survivor - A túlélők 
viadala
15:50 - Story Extra
16:20 - Elif - A szeretet útján
17:25 - Fókusz
18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás
19:00 - Survivor - A túlélők 
viadala
20:15 - Barátok közt
20:35 - Barátok közt
20:55 - Éjjel-Nappal Budapest
22:15 - Házon kívül
22:45 - XXI. század - a 
legendák velünk élnek
23:15 - RTL Híradó - Késő esti 
kiadás
23:45 - Magyarul Balóval
00:30 - HighLife
01:00 - KarrierZóna
01:35 - Mi muzsikus lelkek
02:05 - Graceland - 
Ügynökjátszma
03:10 - Pasik!
04:00 - Barátok közt
04:30 - Magyarul Balóval

05:20 - Szívdobbanás
06:20 - Mokka
06:25 - Benne: Tények Reggel
06:55 - Mokka
08:50 - TOPSHOP
10:00 - TELESHOP
10:45 - Astro-Világ
12:00 - Tények Délben
12:30 - Walker, a Texas-i 
kopó IV.
13:35 - Walker, a Texas-i 
kopó IV.
14:40 - Julieta
15:45 - Titkok szállodája
16:50 - Feriha
18:00 - Tények
19:00 - A legbátrabb páros
22:00 - Bogaras szülők
22:40 - NCIS XV.
23:55 - Tények Extra
00:25 - Lángoló Chicago
01:35 - Tények Este
02:25 - Briliáns elmék
03:20 - MotoGP Maláj Nagydíj 
- Összefoglaló
03:45 - Lángoló Chicago
04:25 - Csapdába csalva III.
04:50 - Csapdába csalva III.
05:15 - Tűsarok - mini

RTL

RTL

RTL

TV2

TV2

TV2

HÉTFŐ
M1

VASÁRNAP
M1

KEDD
M1
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Úgy gondolom, hogy a méltóságteljes halottak napi megemléke-
zés mellett azért említsük meg az értelmi képességei alapján „agy-
halottá” nyilváníthatókat is, mint például Komarinovics Lázárt. De 
Komarinovics Lázár ebben az értelemben is speciális „em-
ber”: gyűlölettől fröcsögő hazugságokat, butaságokat és 
értelmetlenségeket zagyvál össze a Facebookon, úgy hogy 
ő nem is létezik!

De mielőtt azt gondolná a Kedves Olvasó, hogy egy Science Fic-
tion-be csöppent, tegyük helyre gyorsan a dolgokat:

1. Komarinovics Lázár néven irkál a Faceboookon egy olyan em-
ber, aki vagy agymosott fidesz-hívő, vagy saját egyéni érdek alap-
ján feltétlen Czira elkötelezett (esetleg mindkettő)!

2. Ez a jellemtelen alak a Czira által is kiszolgált előző rendszer 
„kommunista alja”-eszközeit használja, hisz álnéven írogat, jelent-
get… (De ráadásul ez a szerencsétlen olyan szervezetnek küldöz-
get jelentést, amelynek a jelentetthez semmi köze sincs!) 

3. Ő az a tipikus gyáva senki, aki „jól odamondja a magáét”, de 
ezt persze saját nevével nem meri!

4. Szakmájában sem szerezhetett felülmúlhatatlan érdemeket, 
hisz akkor nem „csípné a szemét” azok életműve, akik már bizo-
nyítottak és elismertek saját szakterületükön.

Miért mondom azt, hogy Czirához van köze ennek az egész Ko-
marinovics jelenségnek?

1. Egy ex-kommunista „Alapszervi infó. felelős” – igen, Cziráról 
van szó! – komoly tapasztalatokkal rendelkezhet az álnéven törté-
nő jelentések küldéséről…

2. A hivatalos helyekről mostanában szemmel láthatóan nélkülö-
zött Lőve, valamint a polgármesteri kabinet tagja Horváth Tibor a 
Nagykőrösmán ugyanabban a stílusban és tartalommal irkál, mint 
nevezett Komarinovics Lázár – s ugyebár mindketten Czira alkal-
mazottak. 

3. „Komarinovicsot” csak az irritálja, hogy Dr. Ábrahám Tibor 
az SZDSZ-ben politizált, az nem zavarja, hogy Czira oly sok párt 
mellett SZDSZ-es is volt!

4. Mióta Volner János nem Jobbik-tag, „Komarinovics” valósá-
gos Volner-rajongó lett! Nem lelkesedett érte ennyire, amíg Zágráb 
Nándor vezetésével a Jobb Nagykőrösért Egyesülettel karöltve 
visszaszerezte a lakosság részére a csatornapénz közel felét!

5. „Komarinovics” mindig olyan embereket vesz a szájára, akik 
kritikát mondanak Czira tevékenységével kapcsolatban!

Szerintem ez az öt érv önmagáért beszél!

Szóval ez a senki Komarinovics most főként Suba Lajost, 
az Arany János Református Gimnázium nyugalmazott igaz-
gatóját pécézte ki magának. Persze sületlenségeit az Igaz-
gató Úr gyönyörűen bemutatta és vissza is fordult rá az 
egész történet! Tevékenysége odáig fajult, hogy Suba Lajos 
nyilvánosan hangot adott azon véleményének, hogy ennek 
a testületnek mennie kell!

Suba Lajos: „Hajrá egy alkalmasabb személyi összeté-
telű képviselő-testületért!”

Suba Lajos a beszélgetés végén így búcsúzott „Komarinovics-
tól”:

„Tisztelt Lázár! Szerintem demokráciában élünk jelenleg ha-
zánkban! Nincs kitől tartania. Ez inkább másról szól. Leírom, Ön 
nem egyenes ember! Aki nem vállalja fel, születési nevével és ed-
digi munkájával, amit mond, hanem elbújik egy kitalált név mögé, 
annak rejtegetni valója van! Sajnálom Önt és ezzel befejezem a 
további disputát. Jó egészséget kívánok!”

Mindez nem volt elég „Komarinovicsnak”, elővette a „konzervgyá-

ri konzervet” és megtetőzte az egészet ezzel a humortalan képpel:

Persze erre a humortalan marhaságra azonnal reagáltak a Face-
book olvasók!

Zs. D: „Ilyen gyerekes témával már elő sem jönnék, lerágott csont már 
régen.”

J.F: „Ezt a konzervgyárat már be kellene fejezni! Ki nyerte a választást? 
Aki nyert, az számoljon el ígéreteivel. Aki nincs olyan pozícióban, hogyan 
teljesítse a terveit? (…) Ne haragudjon, hogy megkérdezem. Ki táplálta 
Önbe ezeket a kérdéseket? Jó lenne tudni, kinek kell teljesíteni az ígéreteit? 
Én úgy gondolom, hogy a győztesnek. Remélem ezzel témát fog váltani. 
További jó egészséget.”

Zágráb Nándor képviselő véleménye a Komarinovics je-
lenségről:

„Komarinovics Lázár egyenlő Körtvélyesi Attilával. Amíg 
Suba Lajos egyenesen kiállt és elmondta a véleményét, ad-
dig ez a kis sunnyogó elbújik egy facebook profil mögé.”

Ez a megfejtés tökéletesen beleillik a felvázolt képbe… 
Persze nem úgy képzelem, hogy maga Körtvélyesi tölti a „drága 
idejét” a gép előtt, hanem a jól ismert csinovnyikjaik töltik a ne-
künk drága időt a facebookon. 

A fentiek után továbbra is azt kérdezem:
Dr. Cziráné Dr. Kőházi-Kis Tímea miért nem szólal 

meg elődjének, volt főnökének védelmében? Suba La-
jos mellett végezhette az iskolát, mely hozzásegítette a 
vezető pozícióhoz… Vagy fontosabb a fideszhez való 
lojalitás? 

K.Zs.B.T.

MúltHeti Hírek-Czira menü: ostoba gyűlölethadjárat gyáva módra
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Szinte szabályos szóháború 
indult a neten a fenti kérdés-
sel kapcsolatban. Volt olyan 
kommentező, aki arról írt, hogy 
vagy keresztény az ember, vagy 
halloweent tart! Valóban ilyen 
fehér-fekete lenne ez a történet? 

A mindenszentek vagy 
mindenszentek napja az 
üdvözült lelkek emléknapja, 
melyet a katolikus keresztény 
világ november 1-jén ünnepel. 
A megdicsőült Egyház ünnepe 
ez. 741-ben, III. Gergely pápa 
idején jelent meg először a 
megemlékezés napjaként.

A halottak napja a szenve-
dő Egyház ünnepe, amit 998 óta 
tart meg az egyház november 
2-án az elhunyt, de az üdvös-
séget még el nem nyert, a tisz-
títótűzben lévő hívekért. Szent 
Odiló clunyi bencés apát vezet-
te be emléknapként. 

Akárcsak Jézus születésnap-
ja, Mindenszentek is pápai ren-
delettel került egy pogány ün-
neppel egy időpontra, a katoli-
kus egyház ezzel a módszerrel 
szerette volna a nem keresz-
tény ünnepeket eltüntetni a 
köztudatból. IV. Gergely pápa 

volt az, aki 835-ben elrendelte, 
hogy Szűz Mária és a mártírok 
emléknapját május 13. helyett 
október 31-én ünnepeljék a hí-
vek. Ebből később november 1. 
lett, november 2. pedig halot-
tak napja – ez utóbbi pedig azt 

igazolja, hogy a pogány gyöke-
rektől nem sikerült megszaba-
dulni. A Halloween ugyanis 
a kelta samhainra vezethető 
vissza, ami pedig erősen a ha-
lottakhoz kötődik. A kelták és 
a gael nyelvet beszélő népek 
úgy hitték, hogy október 31-én 
a világ és a túlvilág közti határ 
elvékonyul, sőt megnyílik, a 
holtak és a természetfeletti lé-
nyek átjöhetnek az emberek 
közé. A Halloween elnevezés 
valamikor a 16. században ala-
kult ki. 

Heinemann Ildikó evangélikus lel-
készt kérdeztem, hogy szerinte meg-
fér-e egymás mellett a halottak napja 
és a halloween?

H.I: A kereszténység terjedé-
sénél mindig megpróbálták a 
pogány elemeket a keresztény 
szokásokkal összeegyeztetni. 
Lásd Szent Patrikot, aki az 5. 

században a kelta pogány ere-
detű hitet, szokásokat ötvözte 
a keresztény hittel. Írországban 
az október 31- Halmindenszen-
tek éjszakája (All Hallows’ Eve) 
nevet kapta. November elseje 
a keresztény ünnep a Minden-
szentek napja lett.

Én azt látom, hogy a mai ün-
nepeket a kereskedelem, az üz-
leti szemlélet diktálja. Mindent 
meghonosítunk itthon is, ami-
ben pénzkereseti lehetőséget 
látunk. Amerikában rengeteg 
tök kel el ilyenkor. Lassan ná-

lunk is. Meghirdetni egy Hallo-
ween partyt, bulit, ugyanúgy 
üzlet. Nem hiszem, hogy eb-
ben az egészben valamiféle 
hitet kellene keresni. Ugyan-
akkor nehéz foglalkozni a mély 
dolgokkal. Talán erre is szolgál 
a kereskedelem által felpumpált 
ünnep. Olyan képzetem van, 

mint a Szilveszterrel. Ahogy 
az emberekkel beszélgetek, 
látom, hogy szeretteink ha-
lálával, vagy a saját halá-
lunkkal nem könnyű meg-
birkózni. Inkább odázzuk a 
kérdést, csak ezzel ne kell-
jen foglalkozni. A Minden-
szentek és Halottak napja 
az az ünnep, amikor kime-
gyünk a temetőbe, és a ha-
lállal, az elmúlással szem-
besülünk. De ez is tele van 
üzlettel. Virágok, mécsesek 
tömegét ontja a kereskede-
lem. Ezen túl kellene látnunk. 
Egyrészt a megemlékezésben a 
gyökereinket fogadjuk el, a sze-
retetteinket szeretgetjük meg, 
valamit próbálunk tenni, pedig 
már nem tudunk semmit tenni 
értük. Közben szembesülünk 
azzal, hogy egyszer értünk, az 
emlékünkre gyújtanak majd 
gyertyát a gyerekeink, tehát 
nem leszünk. Ez nehéz gondo-
lat. Mégse baj, ha számolunk 
életünk múlásával. Egyik ked-
ves zsoltárversem: „Taníts úgy 
számlálni napjainkat, hogy 
bölcs szívhez jussunk!” Nem 
baj, ha ekkor rádöbbenünk 
arra, hogy mi az igazi érték. Az 
élet, az emberi kapcsolatok- a 
rohanás, és a rabszolgamunka 
helyett. Kicsit jó lassítani. Az 
időt másképp látni, az életet 
másképp látni.

HH: Egy keresztény készíthet-e 
halloween tököt? Bűnt követ-e el 
ezzel?

H.I: Már nem csinálunk, 
vagy sose csináltunk problé-
mát a Húsvétból. A Húsvét 
ünneplése és az ezzel kapcso-
latos ünnepkor a legősibb, és a 

legfontosabb keresztény ünnep. 
Mégis festünk tojást, és vásáro-
lunk nyuszikat. Zavarja az ün-
nepünket? Ha a hitünk biztos 
alapokon áll, akkor semmi nem 
zavarja azt. Szívesen festek to-
jást, és örömmel főzöm meg a 
hagyományos húsvéti ételeket 
szombat estére.

Ha úgy alakulna, vájnék 
tököt az itteni gyerekekkel, 
és közben kicsit tisztába 
tenném a lelküket. Beszél-
getnék velük arról az Úrról, 
aki a szellem világon is úr, 
akiben bátran bízhatunk, 
és akinek a kezébe a félel-
meinket is letehetjük. Figyel-
meztetném őket, hogy vannak 
dolgok, amik azért tilosak, mert 
nem vagyunk a birtokában 
olyan erőknek, amivel irányíta-
ni tudnánk dolgokat. Jobb nem 
játszani a szellemekkel. Engem 
ugyan ez a kérdés mindig elke-
rült, mert úgy gondolom, hogy 
az a dolgom, hogy itt a földön az 
evilági dolgokkal foglalkozzam, 
azzal, hogy emberként éljem az 
életem, úgy, ahogy erre Krisz-
tus adott példát. De tudom, 
hogy sokakat kísért a gondolat, 
szeretnének belátni oda, ahova 
nem tudunk belátni, ahova nem 
dolgunk leskelődni. Hagyjuk az 
Úristenre a nem evilági dolgo-
kat. Én nem félek a szellemek-
től, mert nem törődöm velük, 
ez a hitemből fakad. Valahogy 
azt gondolom, hogy ezt a hitet 
szeretném továbbadni is. Ta-
lán jobb kérdezni, mielőtt 
elítélünk. Ki miért mit tesz? 
Félelemből farag tököt? Jó 
móka, mint a tojásfestés? 
Hagyomány, mint a locsol-
kodás? Divat, mint a vásár-
lás Karácsonykor? Szemé-
lyes kérdések feltétele után 
látszik csak igazán, hogy 
mit miért teszünk. Néha ez 
sem árt. Miért faragsz tököt? 
Miért gyújtasz gyertyát a teme-
tőben? Mit hiszel? Mit gondolsz? 
Mitől félsz?

K.Zs.B.T.

Halottak napja kontra Halloween?
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1850-ben azon hírek, me-
lyeket kidoboltak a heti pi-
acon (Kihirdetések jegyző-
könyve)

Május 17: „A jövő vasárnap, 
azaz május hó 20-án délután, a 
vasútvonalba eső rétek, szőlők, 
veteményföldek, szántóföldek 
haszonbérbe adása árvereztet-
ni fog. Az árverés a réteken fog 
elkezdetni, azért is kik a vasúti 
vonalba eső birtokokra árve-
rezni kívánnak, a hely színén 
jelenjenek meg. Az árverés más 
nap, hetfűn egész nap is fog 
folytatódni.”

Június 17.: „A báboczkai, 
most már jó karban lévő ma-
lom f. hó 21-én az az jövő csü-
törtökön délelőtt 8 órakor a 
hely színén 3 egymásután kö-
vetkező évekre haszonbérbe 
adatik.”„Sima József könyvkö-
tőnek 1-ső járásban lévő háza 
jövő Szt.György napig haszon-
bérbe adandó. Ugyan csak 
ezen házánál ma d.u. Isteni 
tisztelet után saját kívánságára 
több rendbeli ingóságok fognak 
árverés útján eladatni.” 

Július 22.: ”A’ mai napra 
kitűzött bíróválasztás a’ köz-
be jött akadályok miatt mához 
egy hétre elhalaszttatik. A’ Kor-
mány rendelete következtében 
közhírré tétetik, hogy Pestre 
semmi féle élelmi cikket szállí-
tani honárulás vétke alatt senki 
ne bátorkodjék, különben ki 
ezen tilalom ellenére is szállíta-
na, maga mint honáruló büntet-
tetik, lova ’s kocsija elvétetik.”

Szeptember 2.: „A’ múlt 
vasárnap d. előtt egy bizonyos 
egyén a’ templomból haza me-
net közben a’ zsebéből 35 ezüst 
forintokat elvesztett, aki valamit 
tud róla, adjon hírt a városi iro-
dába. A megtanált összegnek 
egy harmadát vészi.”

Szeptember 16.: „Tapasztal-
tatván, miként sok csavargók a’ 
szőlőhegyeken éjjel ’s nappal 
tetemes pusztításokat tesznek, 
mire nézve szigorúan megha-
gyatik a’ lakosoknak, ’s általok 
cselédjeiknek, hogy a’ szőlőhe-
gyeken minden igaz ok nélkül 
járni, kelni ne merészkedjenek. 
Ellenkezőleg cselekedvén ren-
dőrileg ’s testileg is fognak bün-
tettetni.”

„Mind azon lakosoknak kik-
nek árnyékszékjeik utsza, vagy 
folyó szélen vagynak, szigorúan 
meg hagyatik, hogy mához egy 
hétig azokat az udvaraikra ásott 
mély gödrökre alkalmazzák, 
különben kik jelen rendelet el-
lenére tesznek, keményen fog-

nak büntettetni, és árnyékszék-
jeik össze fognak döntetni.” 

Szeptember 30.: „Hauzin-
ger Károly Úr közhírré téteti, 
hogy az általa felállított gyors-
kocsi a’ Nagyvendég fogadó elől 
fog indulni, a rajta menni aka-
rók 30 krc. fizetése mellett, saját 
lakásán jelentkezzenek.”

Október 7.: „A városbani 
italmérési szabadalom, mához 
egy hétre a’ városházánál tar-
tandó nyilvános árverésen a’ 
reggeli órákban egy esztendőre 

akként fog árvereztetni, hogy 
a’ két Cassinoban, a’ 3 serkocs-
mában, és a’ Szolnoki kapuban 
lévő egy korcsmábani italmérés 
külön fog előlegesen kiadatni, 
ezeken kívüli italmérés össze-
sen egy embernek, vagy társa-
ságnak is kiadandó lesz. Ugyan 
akkor fog árvereztetni a’ vásár-
bani és pusztákbani italmérés, 
különösen pedig a’ Nagyerdei 
csárda a’ hozzá tartozó 4 hold 
réttel együtt fog kiadatni.”

„Nánási Fodor Gerzson úr a’ 
Nyársapáton ügyvéd Katona 
János szomszédságában lévő 
50 hold földjét eladta ugyan-
csak ügyvéd Katona Jánosnak 
6.400 ezüst forintokért.”

Október 28.: „Tapasztaltatik, 
hogy a’ Cs.Kir. katonai Felsőbb-
ség által kiadott szigorú tilalom 
ellenére is némely lakosok nem 
hogy fegyvereiket leadták vol-
na, hanem a’ többször közhírré 
tett tilalmazó parancs ellenére 
’a szőlők hegyekben, tanyákon 
folyamatosan vadásznak. Mire 
nézve újólag komolyan felszól-
líttatnak minden lakosok, hogy 
bárminémű nálok lévő lőfegy-
vereiket mához egy hét ideig a 
Városházához adják be.”

November 4.: „’A Cs.Kir. 
Gr. Valmoden 6. számú vasas 
ezred Kecskeméti korodája ré-
szére megkívántatandó hús, és 
lisztszernek, további különféle 
élelmi szerek és italok, mellyek-
nek minőség ’s mennyisége a 

Az írott sajtó Nagy-Kőrösön III. rész
folyosó alatti táblán megnézhe-
tő, szállítása iránt, melly szállí-
tás folyó évi november 13.-tól, 
1850.-ik  év október végéig tel-
jesítendő, folyó hó 12.-én d.e. 9 
órakor Kecskeméten az ezred 
tábori irodájában árlejtés fog tar-
tatni, hol a vállalkozók a megsza-
bott feltételeket megtudhatják.” 

November 6.: „Felsőbb ren-
delet szerint, mind azok össze-
íratni rendeltetvén, kik a for-
radalmi táborban bárminémű 
katonai szolgálatot viseltek, még 
egyszer és utoljára felszólíttat-

nak mind azon helybéli egyé-
nek, kik a forradalom idején 
katonáskodtak, hogy magokat 
az e’ végre kinevezett küldöttség 
előtt, itt a Városházánál, folyó 
November 10.-ig okvetlenül je-
lentsék, ’s elbocsájtó levelüket 
bemutassák, mert különben is 
felküldetvén mindenkinek neve. 
Ha nem jelenti magát, későbben 
mint barangoló fog kerestetni, 
ennek rossz következéseit ma-
gának tulajdonítsa. - A’ itt, hely-
ben szállásoló Cs.Kir. katonaság 
parancsnoksága által közhírré 
tétetik: miként senki honvéd 
ruhát viselni ne merészeljen; 
a korcsmák esteli 9 órakor be-
csukassanak; senki ’a utszákon 
ezután ne járjon; annyival dávo-
rogni, ’s magát muzsikáltatni ne 
merje. Különben ki ezt cseleked-
né, ’a katonaság által elfogatván 
érzékenyen fog fenyíttetni. -Miu-
tán a’ közelebb elmúlt, zavargós 
időben a’ temetőnek árka annyi-
ra elromlott és összedüledezett, 
hogy azon már minden féle ba-
rom, minden akadály nélkül be-
mehet, ’s azt összeborongolhat-
ja, miáltal a’ temetőben tetemes 
kár okoztatik: annál fogva teljes 
bizalommal kéretnek a’ lakosok, 
hogy az Egyháznak kölcség kí-
mélése tekintetéből tegyenek 
meg annyi szívességet, hogy ’a 
reánk jövő Hétfőn, Kedden és 
Szerdán reggeli 7 órára a’ szük-
séges eszközökkel a’ temető-
színnél magok, vagy cselédjeik 
jelenjenek meg a’ temető árka 
ásása végett.”

November 25.: „Az éjjeli 
őrködés felállítása újra elhatá-
roztatván rendeltetik; miként 
bárki az éjjeli őrködésre felvet-
tetik, tartozó polgári kötelessé-
gének ismerje a kirendelt idő-
re, vagy személyesen felállani, 
vagy maga helyetti őrködésre 
alkalmas egyént kiállítani. El-
lenkező esetben a’ ki a’ fent 
nevezett módon nem teljesíti 
ezen kötelességét, a’ járásában 
történt minden károk az ő java-
iból fognak megtéríttetni. - A jó 
rend fenntartása tekintetéből 
ezennel közhírré tétetik, hogy 
bár kinek is esti nyolc óra után 
lámpás nélkül járni nem sza-
bad. Különösen a cselédek éj-
jeli csavargása a’ legszigorúbb 
testi büntetés alatt megtiltatik. 
Hasonlóan fonóházat tartani 
senkinek sem szabad, és bár 
ki vétsen ezen tilalmak ellen, a’ 
legszigorúbban fog fenyíttetni.”  

December 16.: ”A városnak 
a kőpincében lévő két sütő 
kemenczéje elárverezésének 
ideje mához egy hétre halasz-
tódik. Esetleg árendába adatik.” 
„ Kőrössy Ferencz sütő mester 
jelenti, miszerént aki nagyobb 
mennyiségben rozsot akar őröl-
tetni vékáját 18 krajczárért, a’ 
vállalkozni akarók jelentsék 
magokat nevezett sütő mester-
nél.”

December 26.: „’A Cs. Kir. 
katonai ker. parancsnokság 
által a honvédtiszteknek a’ ka-
tonai kerületi parancsnokság 
előtt vizsgálat és besorozás tár-
gyában érkezett rendelet erede-
tiben közhírré tétetik. 

Ugyancsak A’ Cs. Kir. Parancs-
nokság által a Magyar bankje-
gyek beadásáról szóló hirdet-
mény eredetiben felolvastatott. 
- Tapasztaltatott, hogy némely 
lakosok, éjnek idején mennek 
kocsival, szekérrel az erdőre, 
’s ekkor nem a magok, hanem 
a más fáját hordják haza. Az ily 
rendetlenség tekintetéből szi-
gorúan meghagyatik és tilttatik, 
hogy senki éjjel fáért menni ne 
merészkedjék, a’ ki pedig jelen 
rendelet kihirdetése után is ren-
detlenkedik és éjjel fahordáson 
kapatik, meg fog büntettetni.”

December 30.: „Könyvkötő 
Sima Józsefnek a Kövér-völgyé-
ben lévő, Fitos Pál szomszéd-
ságában fekvő földje – bírói 
foglalás következtében mához 
két hétre a’ Városházánál dél 
előtti Isteni tisztelet után el fog 
adatni.”

Tóth Barna
(folytatjuk)
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Pozitív elbírálásban része-
sült az önkormányzat belte-
rületi utak fejlesztésére be-
nyújtott pályázata, melynek 
keretében megújul a Károly 
Róbert utca, a Jólét utca, a Ka-
tona József utca, a Mikszáth 
Kálmán utca, a Rózsa utca 
és Szent Margit utca. A mun-
kálatokat a jövő év folyamán 
végzik el, kettős itatású, mart 

aszfaltos technológiával - kö-
zölte lapunkkal a helyi önkor-
mányzat. Az „Önkormányzati 
feladatellátást szolgáló fejlesztések 
támogatására – belterületi utak, 
járdák, hidak felújítása” című fel-
hívásra benyújtott pályázatra 
a maximális, 30 millió Ft-ot 
ítélte meg a Belügyminiszté-
rium.

Darányi Erika
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ABONY: Újabb hat utca
felújítására nyert pályázati 

forrást a város!

Kisebb tűz keletkezett egy 
általános iskola tornatermében 
vasárnap hajnalban Nagykőrö-
sön, a Vadas utcában. A tűzoltók 
kiérkezésekor tűz már nem volt, 
azonban a csarnok füsttel telítő-
dött. A nagykőrösi önkormány-
zati és a ceglédi hivatásos tűz-
oltók átvizsgálták és átszellőz-

tették az épületet, majd biztosí-
tották a helyszínt. A Pest Megyei 
Katasztrófavédelmi Igazgatóság 
tűzvizsgálati eljárás keretében 
vizsgálja a tűz keletkezésének 
okát és körülményeit.

Pest Megyei Katasztrófavédelmi 
Igazgatóság

MINDENSZENTEK idején a 
temetők környezetében meg-
növekedő gépjármű forgalom 
a gépkocsi feltörők legfőbb cél-
pontja! Kérjük, fogadja meg ta-
nácsainkat!

-	 A temetőhöz gépjár-
művel érkezők, a járműtől való 
távozás előtt győződjenek meg 
annak zárt állapotáról!

-	 A jármű riasztó beren-
dezését minden esetben üze-
melje be!

-	 Ne hagyjon csomagot, 
értéket, mobil készüléket, sze-
mélyes iratot a jármű utasteré-
ben!

-	 A temetők környékén 
számoljanak a megnövekvő 
gyalogos és gépjárműforgalom-
mal! Akár gépkocsival, akár gya-
logosan közlekednek, tegyék ezt 
még nagyobb körültekintéssel, 
türelemmel! Ne „megszokásból” 
közlekedjenek, figyeljék az aktu-
ális közlekedési jelzéseket, már 
elindulás előtt tájékozódjanak a 

várható változásokról!
Ne feledje, alkalom szüli a tol-

vajt!
   A temetőkben a zsebtolvajok 

ellen is védekezni kell!
-	 Pénztárcáját ellenőriz-

hető, biztos helyre tegye!
-	 Kabátja zsebében, tás-

kája külső zsebében soha ne 
tartson értéket!

-	 Vállra akasztható táská-
ját mindig tartsa szorosan a teste 
előtt!

-	 Táskáját még rövid 
időre se hagyja őrizetlenül, ne 
tegye le a földre, sírra még egy 
gyertyagyújtásnyi időre sem!

VIGYÁZZON ÉRTÉKEIRE!
NE ADJON ESÉLYT 
A TOLVAJOKNAK!
Segélyhívó:107, 112

Mindenkinek békés, nyugodt 
megemlékezést és balesetmen-
tes közlekedést kíván a Pest Me-
gyei rendőr-főkapitányság Bűn-
megelőzési Osztálya!

90. születésnapja alkalmából 
Csibrány Mihálynét köszön-

tötte a városvezetés 2018. októ-
ber 24-én, Abonyban. A család-
ja körében ünneplő Ica nénit 
Romhányiné Dr. Balogh Edit 
polgármester asszony és dr. 

Nagy Péter jegyző úr látogatta 
meg, hogy jókívánságságaikat 

tolmácsolják 
a szépkorú 
hölgynek. Az 
ünnepeltnek 
átadták a Ma-
g y a r o r s z á g 
miniszterelnö-
ke által aláírt 
emlék lapot , 
valamint egy 
tortával és 
egy csokor vi-
rággal kedves-
kedtek neki. 

Szerkesztő-
ség nevében szívből köszönt-
jük Ica nénit, és további jó 
egészséget kívánunk neki csa-
ládja körében!

Darányi Erika

ABONY: Csibrány Mihályné, 
Ica nénit köszöntjük

Mindenszentek és halottak 
napja közeledtével sokan lá-
togatnak ki elhunyt szeretteik 
sírjához megemlékezni róluk, 
nyughelyükhöz virágokat elhe-
lyezni, gyertyát gyújtani.

A Pest Megyei Rendőr-főka-
pitányság Bűnmegelőzési Osz-
tálya nagyon fontosnak tartja, 
hogy ebben az időszakban fel-
hívja a hozzátartozók figyelmét, 
ne feledkezzenek meg értékeik 
fokozottabb védelméről, mert 
vannak, akik erre az időszakra 
másképpen, mégpedig mások 
értékeinek megszerzésére ké-
szülnek.

A megemlékezés időszaká-
ban gyakrabban fordul elő 
gépkocsi-feltörés, alkalmi- vagy 
zseblopás, kerékpárlopás, a sí-
rokról virágok és koszorúk eltu-
lajdonítása.

Annak érdekében, hogy 
zavartalanul teljen a meg-
emlékezés, kérjük, fogadja 
meg tanácsainkat!

Amennyiben tömegközleke-
déssel közelíti meg a temetőt, 
különösen a fel- és leszálláskor 
figyeljen értékeire, a kézi- és 
válltáskáját szorítsa testéhez és 
azt mindig tartsa maga előtt!

Az értékeit tartsa táskája és 
ruházata belső zsebében!

Ne tartsa a bankkártyája mel-
lett a PIN kódját, illetve lakás-
kulcsát ne tartsa a lakcímére 
utaló dokumentumok mellett, 
mert az adatok birtokában az 
elkövetők további jelentős ká-
rokat okozhatnak.

Sírrendezés közben is fi-
gyeljen értékeire, táskáját 
ne hagyja őrizetlenül!

Amennyiben autóval közle-
kedik, lehetőség szerint őrzött, 
ennek hiányban jól látható, kivi-
lágított helyen parkoljon. A gép-
kocsi lezárt állapotáról annak 
elhagyásakor mindig győződjön 
meg, bármilyen kevés időre is 
hagyja el a járművet. Ha van az 
autóban beépített vagy egyéb 
mechanikus lopásgátló eszköz, 
használja azt. Az indítókulcsot 
és a gépjármű iratait tartsa ma-
gánál olyan helyen, amely nem 
könnyen hozzáférhető.

Ne hagyjon értéket a gépjár-
mű utasterében, különösen a 
látható helyeken, mert a gépko-
csi nem biztonságos tárolóesz-
köz! Az elkövetők, a legkisebb 
érték miatt is képesek feltörni a 
zárat vagy a gépjármű oldalabla-
kát olyan módszerrel megütni, 
hogy az hangtalanul szilánkjaira 
hulljon szét.

Amennyiben a megemlékezés 
lakóhelyüktől távolabb történik, 
kérje meg szomszédjait, ismerő-
seit lakása szemmel tartására és 
a betörések, besurranások elke-
rülése érdekében.

Közösségi oldalakon ne te-
gyen közzé arra utaló informáci-
ót, hogy el kíván utazni otthon-
ról. 

Amennyiben bűncselek-
mény elkövetésének áldoza-
tává vált tegyen feljelentést 
személyesen a legközelebbi 
rendőrkapitányságon, vagy 
jelentkezzen az ingyenesen 
hívható 06-80-555-111-es 
„Telefontanú” zöld számán, 
a 107, vagy a 112 központi te-
lefonszámok valamelyikén!

Kegyeletteljes megemlé-
kezést kívánunk. 

Pest Megyei Rendőr-főkapitányság 
Bűnmegelőzési Osztály

Mindenszentek és halottak napja
Bűnmegelőzési jó tanácsok
a megemlékezés időszakára!

RENDŐRSÉGI FELHÍVÁS!

Tűz a Petőfi iskolában
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Hozzávalók:
Tésztához:
• 4 tojás
• 25 dkg cukor
• 25 dkg liszt
• 2 dl tej
• 1 csomag sütőpor
• 6 evőkanál olaj
Krémhez:
• 1 fagyasztott narancs
• 15 dkg cukor
• 1,5 dl víz
• 2 púpos evőkanál Extra 

Jam (baracklekvár)
Tetejére:
• 15 dkg csokoládé
• 0,5 dl cukrászhab (habtej-

szín)
Elkészítés:
Egy narancsot lefagyasztok. A 

tésztához a tojásokat a cukorral 
habosra verem. A liszthez ke-
verem a sütőport, majd az olaj-
jal együtt a tojásos masszához 
adom. Egy 30X40 cm-es tepsit 
sütőpapírral kibélelek, beleön-
töm a masszát, és előmelegített 
180 °C-os sütőben megsütöm.

Ha a tészta kihűlt, függőlege-
sen kettévágom, de nem ponto-

san középen, kb. 2/3-1/3 arány-
ban vágjuk.

A kisebb felét egy keverőe-
dénybe morzsolom. 

A másfél dl vizet a 15 dkg cu-
korral és a lekvárral felforralom 
és hagyom kihűlni. A fagyott 
narancsot héjastól finomra re-

szelem, és a sziruppal együtt a 
morzsolt tésztára öntöm. Össze-
keverem, és a maradék tésztára 
kenem. A tetejére való csokolá-
dét a tejszínnel együtt a mikró-
ban megolvasztom, miközben 
többször megkeverem. Először 
fél percig, majd újabb fél percig. 
Inkább többször tegyük vissza, 
mint túlmelegítsük! A csokit a 
krém tetejére kenem.

Jó étvágyat!

HOROSZKÓP
KOS                                 03. 21 - 04. 20.

BIKA                               04. 21 - 05. 20.

IKREK                            05. 21 - 06. 21.

RÁK                                06. 22 - 07. 22.

OROSZLÁN                   07. 23 - 08. 23.

SZŰZ                              08. 24 - 09. 23.

MÉRLEG                       09. 24 - 10. 23.

SKORPIÓ                       10. 24 - 11. 22.

NYILAS                          11. 23 - 12. 21.

BAK                                12. 22 - 01. 20.

VÍZÖNTŐ                      01. 21 - 02. 19.

HALAK                          02. 20 - 03. 20.

Izgalmas hatások jellemzik a hetedet, pozitív ese-
mények követik egymást, ugyanakkor egy megle-
hetősen fontos dolog történhet, ami csak fokozza az 
örömöd. Egy negatív szándékkal felruházott ember 
a háttérből megpróbál neked ártani, ám sikertelenül 
jár.

Már megint túl sokat rágódsz azon, ami tulajdonkép-
pen teljesen nyilvánvaló. Szedd össze magadat, és 
használd a tudásodat fontos dolgokra! A héten ismét 
előbbre jutsz egy lépéssel, ha van elég kitartásod, 
állóképességed és lelkesedésed.

Minden rendben halad! Munkahelyeden, a család-
ban, és általában környezetedben. Ezzel együtt nem 
biztos, hogy a héten éppen neked kéne a kezedbe 
ragadnod a kezdeményezést. Hagyd, hogy az esemé-
nyek maguktól határozzák meg az irányt!

Egy picit szigorúbbnak kell lenned saját magaddal, 
mert kicsit kicsúsztak a kezeid közül a dolgok. Ha 
kitartó leszel, és keményen dolgozol a sikerért, még 
minden visszaállhat a rendes kerékvágásba.

A hét elején nagyon jól fog esni a harmónia, ami kör-
beölel. Ugyanakkor nem lesz könnyű tartósan magad 
mellett tudni, mert szerdán fordul a kocka, igen aktív 
hatású égi konstellációk övezik az utadat, megmutat-
va neked azt, merre van a fény az alagút végén, hol 
keresd a hiányzó sikereket, merre indulj, ha teljesen 
tanácstalan vagy. Külső és belső megerősítést kapsz 
ahhoz, hogy jó irányba haladj, s hamarosan átsza-
kítod a célszalagot.

Tele vagy remek energiákkal, buzgón teszed a 
dolgod, és sokkalta többet hozol létre annál, mint 
amennyit eredetileg elterveztél erre a hétre. Olyan 
feladatok elvégzésére lesz mód, melyekből rengeteg 
tapasztalatot gyűjthetsz, ezek pedig később óriási 
segítséget adnak a további sikerekhez.

Az új és merőben ismeretlen témák felé nyitsz, ez a 
legtöbb, amit most magadért megtehetsz. A merőben 
idegen témák iránti fogékonyságod még másoknak is 
feltűnik, így sokan veled fognak új ötleteket, kreatív 
gondolatokat megosztani, vagy a tanácsodat kérik. 
Persze lesznek saját, érdekes ideáid is, és könnyeb-
ben megnyílsz idegen vallások, távoli kultúrák felé.

Nem csak most, hanem mindig érdemes derűlátónak, 
ambiciózusnak lenni, mosolyogni és látványos ered-
ményeket elérni. Ez így összességében egyértelműen 
erősíti az önbizalmadat, javítja az önbecsülésedet.

Ne csapj le rögtön az első lehetőségre, ami szembe-
jön, mert ennél sokkal jobb ajánlatot is kaphatsz. Ma-
radj nyitott és ne akarj kapkodni vagy sietni, mert ké-
sőbb megbánhatod, hogy nem voltál eléggé türelmes.

Egyre több jel mutat arra, hogy a hajtás és a túlhaj-
szoltság nem múlt el nyomtalanul. Most, hogy egy 
kicsit ki tudod magadat fújni, előjönnek a kellemet-
len tünetek, szúrás itt, zsibbadás ott, fájás amott. Egy 
alapos kivizsgálás most már elkerülhetetlen!

Ha kell, elmondod a véleményedet, és akár dicséret, 
akár kritika legyen, egyikkel sem fukarkodsz. Ezek-
ben a napokban szinte mindig igazad lesz, ráadásul 
miért kellene a valóságot elmaszatolni? Ám, egy dol-
got tarts szem előtt! Maradj mindig diplomatikus, és 
nagyon figyelj arra, hogy kinek, s miként mondod 
el a véleményt.

Nem hagyhatod, hogy unalomba süllyedj. Szüntesd 
meg az egyhangúságot, az sem baj, ha csak egy élet-
területen teszed meg, az épp elég ahhoz, hogy más 
területeken is fejlődj, és jobban érezhesd magad a 
bőrödben. Szervezz találkozókat régi osztálytársak-
kal, elhanyagolt barátokkal.

Narancsos kocka

Megújult designnal és
kibővített tartalommal

várjuk olvasóinkat
a jól ismert webcímen: 

www.hetihirek.hu
Nagykőrös és térsége

hiteles hírforrása!
Hirdetésekkel kapcsolatban

érdeklődjön szerkesztőségünknél!
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INGATLAN

APRÓHIRDETÉSEK

HIRDETÉS FELVÉTEL: 06-70/376-3020

Kereskedelmi célú (vállalkozói) apróhirdetések ára 875 Ft/alkalom, 4 
megjelenés esetén 3000 Ft. Keretes részvétnyilvánítás 500 Ft. Befizethető az 
olvasószolgálaton vagy postai csekken a szerkesztőség címére. A befizetést 
igazoló csekket kérjük a feladott hirdetés mellé csatolni.

Nagykőrös központjában vállalkozásra alkalmas helyiség 
eladó. Tel.: 06-70/376-3020                                                     (.)

EGYÉB

192018. október 31. www.hetihirek.hu

Érvényes: november 07-ig

Pokolian meleg, bűnök nélkül. 100 % magyar villanykazá-
nok, TÜV engedéllyel! 12 kW-os, de akár 24 kW vagy 48 kW-
os kazán is. Nincs szénmonoxid veszély, sem környezetszen�-
nyezés! Villanykazan.com Tel.: 06-70/641-2549                 (.)

A két legnagyobb össz-amerikai lottójátékon, a MegaMil-
lionson és a Powerballon születnek minden idők legna-
gyobb lottójackpotjai, melyek mellett a magyar lottók 1-2 
milliárdja valósággal eltörpül. 

Nézzük, melyek a legnagyobb lottónyeremények, melyeket a 
Powerball, MegaMillions, illetve ezek elődjének számító Big Game 
játékokon nyertek.  

1,586 milliárd dollár [438 milliárd Ft] – Powerball
Készpénzes érték: 930 millió dollár [270 milliárd forint]

A Powerball lottó 2015-ös szabálymódosítását követően pár 
hónappal, 2015. november elején kezdett el halmozódni az a 
jackpot, mely aztán a 2016. január 13-i sorsolásra valami egészen 
elképesztő, addig sosem látott magasságba, egészen 1,5 milliárd 
dollárig nőtt! Az elképesztő méretű jackpot óriási szelvényvá-
sárlási rohamot váltott ki! Amerikában az emberek órákig álltak 
sorban a lottózók előtt, hogy megvehessék szelvényeiket, a kü-
lönböző online lottózók pedig, ahol a világ más részein élő játé-
kosok szerették volna megvásárolni szelvényeiket sorban haltak 
le a túlterheltség miatt. 

A január 13-i sorsoláson végül 3 nyertes szelvény is lett, egyiket 
Los Angelesben, a másikat Tennessee-ben a harmadikat pedig Flo-
ridában vásárolták.

A tennessee-i házaspár röviddel a sorsolást követően jelentke-
zett a nyereményéért, majd az Ellen című  népszerű talkshow ven-
dégeként beszéltek élményeikről. 

 
 A floridai pár halálra rémült a hír hallatán, és öt hetet várt, mi-

előtt a nyilvánosság elé merészkedve átvette a hatalmas öszeget.

A harmadik nyertes előkerülésére fél évet kellett várni - a szeren-
csés házaspár ez idő alatt ügyvédekkel és pénzügyi tanácsadókkal 
konzultált, hogy segítségükkel döntsék el a hihetetlen összegű nye-
remény sorsát. Július 15-én aztán, Marvin és Mae Acosta - bizton-
sági emberekkel körülvéve - megjelent a kaliforniai lottótársaság 
irodájában, hogy felvegye az 1,6 milliárd dolláros nyeremény őket 
illető részét… A nyertesek nevét az állam törvényei szerint nyilvá-
nosságra kellett hozni, Acostáék azonban úgy döntöttek, hogy más 
személyes információt nem szeretnének magukról megosztani. 

Bejössz, bejöhet!
656 millió dollar [154,8 milliárd Ft] – MegaMillions

Készpénzes érték: 471 millió dollár [111 milliárd forint]

Minden idők 
második leg-
nagyobb kész-
pénzes nyere-
ményét 2012. 
március 30-án 
vitték el há-
rom szelvén�-
nyel, melyeket 
Marylandben, 
Illinoisban és 
Kansasban ér-
tékesítettek. 

Elsőként – 
több mint egy héttel a március 30-i sorsolást követően - a kansasi 
nyertes jelentkezett, ő nem járult hozzá, hogy bármilyen informá-
ciót nyilvánosságra hozzanak a kilétéről.

A maryland-i nyertes szelvénnyel kedden jelentkezett a három 
szerencsés, róluk annyit lehet tudni, hogy egy iskolában dolgoz-
nak:  egyikük gyógypedagógus, a másik  tanító, a harmadik pedig 
iskolatitkár, de személyazonosságukat ők sem kívánták felfedni. 

A harmadik szelvény egy Illinois állambeli kisvárosban élő há-
zaspáré, Butleréké volt.

590 millió dollár [139,2 milliárd Ft] – Powerball
Készpénzes érték: 370,8 millió dollár [87,5 milliárd Ft]

Minden idők legnagyobb jackpotja, melyet egyedüli nyertesként 
valaha is elvittek,2013. május 18-án nyerte meg a 84 éves, floridai il-
letőségű Gloria MacKenzie. Gloria MacKenzie a nyertes szelvényt 
a 13 ezres lakosú Zephiryllisben vásárolta, mindössze néhány órá-
val a május 18-i húzás előtt. A Florida Lottery illetékesei szerint 
egy férfi maga elé engedte a sorban az asszonyt, aki így vihette el 
a csillagászati főnyereményt. Gloria MacKenzie a nyertes szelvé-
nyen felül korábban további négyet is vásárolt.

Az asszony a részletekben, életjáradékként kifizetendő teljes 
summa helyett az egyösszegű kifizetést választotta, ami adózás 
előtt 370,8 millió dollárt (83,75 milliárd forint) jelent.

Innen folytatjuk. Hála Istennek, hogy a befizetett pénzünkön 
kívül nem kell semmit sem kockáztatnunk, nem kell páncélba 
bújnunk és küzdenünk az  ellenféllel, nem kell álarcban menni 
a lottózóba, a máglyát is el tudjuk kerülni, tőrt sem kell vinnünk 
magunkkal, nem kell csalóktól tartanunk, nem vagyunk kitiltva a 
lottózókból, sőt a kaszinókból sem (Vagyont, lakást, szabadságun-
kat, sőt még az asszonyt sem kell kockáztatni). 

Ezért szép csendben térjünk vissza a kis megszokott lot-
tózónkhoz, kezdjünk el lovizni is (akár lóhátról is), és ne 
felejtsük: 

bejössz, bejöhet! (a paci sem rossz, hátha ad néhány 
szerencsés tippet!!!, csak kell egy paci – magyar tolmács, 
higgyék el sokat érhet(ne), hacsak nincs lefizetve .

NY
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Fiatal, vállalkozó és ráadásul 
abonyi. Legalábbis, ebben a vá-
rosban nőtt fel. Bár a munkája, 
az álma Budapestre csábította, 
gyakran látogat haza család-
jához Szilágyi Dávid, akit ma 
már fotózni is egyre többször 
hívnak Abonyba, ahová mindig 
szívesen tér vissza.

Az első találkozás a fény-
képezőgéppel

- Már egész kiskoromban ér-
dekelt a fotózás, habár akkor 
még nem sejtettem, hogy ké-
sőbb ezzel fogok foglalkozni. 
2002-ben kezdtem meg az ál-
talános iskolát a Somogyiban, 
testnevelés tagozaton, de rá 
kellett jönnöm, hogy a termé-
szettudományok közelebb áll-
nak hozzám, mint a sport. Így 
osztályt váltottam, és elkezd-
tem többet foglalkozni a bio-
lógiával és a földrajzzal. Egy 
osztálykirándulás alkalmával 
került először egy Kodak fény-
képezőgép a kezembe. Nagyon 
újszerűnek éreztem, hogy fény-
képeket készíthetek. Ez még 
bőven az okostelefonok korsza-
ka előtt volt - emlékezik vissza 
interjúalanyom.

Szilágyi Dávid sorsa már ek-
kor megpecsételődött. Talán 
tudat alatt már akkor is érezte, 
hogy a vissza nem térő, fontos 
pillanatokat megörökítő tárg�-
gyal való kapcsolata szorosabb 
lesz, mint az átlagembereknek. 
A hobbi szintű lelkesedés meg-
maradt a pályaválasztás után 
is.

A kibontakozás

- Egy szerencsés véletlennek 
köszönhetően szereztem tudo-
mást egy középiskoláról Mát-

rafüreden, ami akkor nagyon 
megtetszett nekem és a mai na-
pig nagyon közel áll a szívem-
hez. Az általános iskola után 
kollégista lettem a Mátrában, 
az ország egyik legszebb vidé-
kén. A középiskola tartogatta 
számomra a kibontakozás le-
hetőségét. Másodéves voltam, 
mikor először vettem magam-
nak egy saját, tükörreflexes 
fényképezőgépet. Borzasztó 

büszkén hordtam magammal 
egy-egy iskolai rendezvényre 
vagy kirándulásra. Az iskolán 
belül jött az első megkeresés is, 
amire tisztán emlékszem. Egy 
végzős osztály szalagavatóját 
kellett megörökítenem. Nagy 
felelősséget éreztem, hiszen ez 
volt az első olyan fotózásom, 
ami már túlmutatott a hobbi 
szintjétől. Kezdett kikristályo-
sodni, hogy ezzel a szakmával 
komolyabban szeretnék foglal-
kozni - eleveníti fel a kezdeteket 
Dávid.

Az érettségi közeledtével 
döntéshelyzetbe került, két 
egymástól igen távol álló szak-
ma közül kellett választania: 
erdésznek áll, vagy a fotózás 
útján menetel tovább. A bel-
ső hang megmutatta az utat, a 
fényképkészítés iránti olthatat-
lan vonzalom és kíváncsiság 
hajszolta, hogy még inkább 
elmerüljön ebben a számára 
izgalmas világában.

- A csendes vidéki közegből 
felköltöztem a nyüzsgő fővá-
rosba. Beiratkoztam egy budai 
iskolába, ahol elvégeztem egy 
fotográfus képzést. Visszagon-
dolva, két meghatározó dolgot 
köszönhetek az iskolának. Az 
egyik a technikai tudás, amely 
nélkül egy bizonyos szint fe-

ABONY: Szilágyi Dávid abonyi származású fotós
lencsevégre kapná az egész világot

lett nem lehet érvényesülni. A 
másik, hogy megismerhettem 
olyan embereket, akik egykor 
az osztálytársaim, tanáraim 
voltak, ma pedig már a kollégá-
im, üzlettársaim és közeli bará-
taim - idézi fel az elmúlt éveket 
a fiatal fotós, akinek eleinte szo-
katlan volt az új környezet, de 
ma már tudja, hogy jól döntött.

Saját vállalkozást indított, 
és másokat is erre buzdít

A 22 éves fiatalember úgy 
gondolja, hogy nincs könnyű 
helyzetben, aki a fotózás útjára 
lép, mert nem könnyű az elin-
dulás, de mára kifizetődővé 
vált számára.

- Ez egy olyan szakma, ami a 
kapcsolatokra és a portfólióra 
épít. Ez a két dolog határozza 
meg, tudsz-e érvényesülni. 
Ezért is nehéz a kezdőknek, 
mert ez a két feltétel még nem 
adott. A kapcsolataid adják a 
megrendelőket, a portfólió pe-
dig a hitelességet. Számomra 
mérföldkő volt 2017 nyara, ami-
kor elindítottam a saját vállal-
kozásomat. Rengeteg munka és 
kitartás eredménye, hogy ma 
már megállom a helyem ebben 

a telítettnek tűnő szakmában. 
Nagyban segítette a vállalko-
zásom beindítását, hogy támo-
gatásra pályázhattam. Ez a le-
hetőség szakmától függetlenül 
mindenki számára adott.

„Nincs két egyforma fotó-
zás”

- Ez egy rendkívül változatos 
hivatás - vélekedik a képfestő, 
aki szerint nincs két egyforma 
megbízás. - A munkán túl is ré-
sze az életemnek ez az elköte-

leződés. Nagyon sokat jelentett 
számomra, hogy nemrégiben 
megkerestek az SOS Gyermek-
falvaktól egy önkéntes fotózás 
kapcsán. Két nap alatt közel 
250 gyerkőcöt kaptunk lencse-
végre Kecskeméten. Nagyon 
megindító volt, ahogy a gyere-
kek a közös munka során ki-
nyíltak és meglepően őszintén 
meséltek magukról egy-egy 
személyes történetet.

Dávid számára egyébként az 
emberek megörökítése jelenti 
a legnagyobb kihívást.

- Kissé zárkózott személyi-
ségem miatt egy rövid ideig 
nehézséget is okozott az em-
berek fotózása - vallja be. - Ma 
már könnyebb a dolgom. Egész 
kicsi gyerekektől az iskolai tab-
lófotózásokon keresztül az es-
küvőkig folyamatos felkérése-
im vannak. Szerencsére egyre 
szélesebb spektrumban nyílik 
ki számomra ez az út, így mind-
inkább ebben látom a jövőmet. 
A munkámat innovatívnak tar-
tom, szívesen kísérletezek egy-
egy új beállítással vagy egy új 
nézőponttal. Úgy gondolom, 
hogy továbbra is a fotózás fogja 
meghatározni a jövőmet. Köze-

li célom, hogy a munkahelye-
met helyileg különválasszam a 
lakásomtól. Szeretnék egy saját 
stúdiót, ami adott esetben a 
munkahelyem lehet. Távolabbi 
célom, hogy csapatot építsek, 
akikkel közösen tudok dolgozni 
- zárta gondolatait a fotográfus.

Gratulálunk Szilágyi Dávid-
nak a vállalkozásához, és to-
vábbi sok sikert kívánunk cél-
jai megvalósításához!

Darányi Erika
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szeretve egymást szeressük, 
és törvényeink szerint élhes-
sünk.”

Ezt a házastársi esküt Hri-
agyel Béla és Rácz Erzsébet 
Irén, valamint Piránszki István 
és Seres Sára a 25 évvel ezelőtt 
kötött, Laczi Dénes és Kalló Má-
ria, valamint Németh László és  
Utasi  Mária  Eleonóra az 50 év-
vel ezelőtt kötött, míg Bimbó Já-
nos és Nagy Julianna, valamint 
Csőke Miklós és Ü. Kovács Má-
ria Magdolna a 60 évvel ezelőtt 
kötött házasságuk megerősíté-
seként mondták el.

Nagyon megható pillanatok 
voltak, úgy a pároknak, mint 

jelenlévő rokonaiknak, ismerő-
seiknek és a szentmisén részt-
vevőknek is. 

Szívből gratulálunk minden 
párnak! Kívánunk még egymás 
szerető közelségében eltöltött 
hosszú éveket, évtizedeket, 
egyre népesülő családot. Jó 
egészséget, és azt, hogy meg-
kötött esküjük segítse át őket a 
mindennapok nehézségén, úgy 
ahogy idáig is tette.

Dávid Krisztina
Legyünk Kocsér Jó Gazdái

212018. október 31. www.hetihirek.hu

Jubiláns házaspárok köszöntése
„Minden nap szép, de a legszebb, 

amit a ma ad nekünk. Reméljük, 
hogy hosszú marad, s örökre együtt 
leszünk.”  /Goethe/

Október 21-én a vasárnapi 
szentmise keretében került sor, 
a 25, 50 és 60 évvel ezelőtt há-
zasságot kötött párok köszönté-
sére, fogadalomtételük megerő-
sítésre.

Laci Atya nagyon szívhez 
szólóan köszöntötte a párokat, 
akik esküjük megismétlése és 
megerősítése után apró ajándé-
kot is átvehettek. 

„Köszönöm neked hitves-

társamat. Köszönöm minden 
munkáját, könnyét, mosolyát, 
minden értem hozott áldozatát. 

Köszönöm neked az életet, amit 
együtt tölthettünk. Köszönöm 
a gondokat, amiket egymással 
megosztottunk. Köszönöm ne-
ked, hogy ő az enyém. Köszö-
nöm, hogy nem veszítettem el a 
szeretetét. Mindezt köszönöm, 
eskümet megújítom. Esküszöm, 
hogy el nem hagylak örökre, 
Isten engem úgy segéljen. Add 
meg Uram nekünk, hogy Téged 
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        Kövessen minket a facebookon is!
                    Számít a véleménye!
            www.facebook.com/heti.hirek/

Harmonia caelestis
Nagykőrös. A fenti néven 

került kiadásra 1710 tájékán, 
Eszterházy Pál herceg zenekari 
műveinek gyűjteménye. Majd 
ugyan ezen a címen írt család-
regényt, a kései utód, Eszterhá-
zy Péter. 

Ám a „Mennyei harmónia” 
utóbbi szerzőjének öccsét – 
Mártont! – kiváló focistaként 
ismerhették a szurkolók ezrei. 
Érthető okból többen vannak, 
mint a Harmonia caelestis szer-
zőit, együttesen ismerők. 

Nos, ez a bevezetés jutott 
eszembe vasárnap este, miköz-
ben hallgattam a Szent Kristóf 
templomi kórus jubileumi sze-
replését, a katolikus templom-
ban.

A tíz éves évforduló jelentős 
esemény bármely kórus életé-
ben, hiszen vannak, akik jön-
nek, és vannak, akik távoznak.

A kórus esetében két dolog 
állandónak látszik. Az egyik a 
hangzás, az idézett „harmonia 

caelestis” – mennyei harmónia 
– a másik a karvezető, Simon 
Kinga, aki immáron december-
re várja harmadik gyermeké-
nek érkezését!

A kórus pompázatosan 
szólt ezúttal is, amit a temp-
lomban összejött érdeklő-
dők vastapssal jutalmaztak 
a program végeztével. 

Ismételten köszönet az 
élményért, a mennyei har-
móniáért mind a tizennyolc 
kóristának, és a karvezető 
Simon Kingának.

Tóth Barna
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Samobor (Horvátország) 
adott otthont a Branko Bosniak 
elnevezésű nemzetközi Shin-
kyokushin bajnokságnak, aho-
vá 10 ország (Spanyolország, 
Görögország, Ausztria, Lengyel-
ország, Litvánia, Magyarország, 
Svédország, Franciaország, Bul-
gária, Horvátország) küldte el 
versenyzőit.

A Harcosokat Tóth Csenge 
képviselte női nehézsúlyban, 
amely súlycsoport több a fel-

nőtt EB-n helyezett versenyzőt 
vonultatott fel.

Csenge az első körben a fran-
cia bajnokkal került össze, akit 

3 percben egy fejre irányuló 
fordulós köríves rúgással bú-
csúztatott.

A döntőbe jutásért az idei év 
EB-n döntős nehézsúlyú litván 
kiválóságot kellett Csengének 
maga mögé utasítania. A más-
fél fejjel magasabb litván lány 
combját jól támadta Csenge, de 
a litván nem tudta sokszor jól 
lereagálni a rúgásokat, többször 
is szabálytalankodott Csengével 
szemben. Ezért 2x megintették. 

Az 5. perc végén az összes bíró 
Csengét hozta ki győztesnek.

A döntőben magyar ver-
senyző várta Csengét. Csenge 

Tóth Csenge ezüstöt szerzett
erősebb és motiváltabb is volt 
a küzdelemben végig. Az ellen-

fél sokszor kifordult, 
elesett, nem igazán 
kívánta a küzdelmet. 
A sok nemakarásnak, 
érdekes bírói dönté-
seknek, intések soro-
zatát hozta Csengé-
nek, így a bírók nem 
hozhatták ki nyertes-
nek.

Csenge ma a dobo-
gó második fokára 
állhatott, ami nagyon 
nagy előrehaladás a 

felnőtt nemzetközi mezőnyben, 
a korábbi Szolnok kupa 3. hely 
tekintetében is.

Bíztató bemutatkozás volt 
külföldön a novemberi bu-
dapesti U21-es EB előtt.

Szép volt Csenge! Hajrá Har-
cosok!

sensei Ábrahám Edit
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